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ÖN SÖZ 

 Bu çalışma, Türk halk hikâyelerinin yazma uygulamalarında kullanılmasının yaratıcı 

yazma becerilerine etkisini belirlemeyi amaçlamaktadır. 

Çalışma; giriş ve amaç, kuramsal çerçeve, ilgili araştırmalar, yöntem, bulgular, sonuç 

ve öneriler olarak toplam altı bölümden oluşmaktadır. Giriş ve amaç bölümünde araştırmanın 

problem cümlesi ve alt problemleri, amacı, önemi, sınırlılıkları ve araştırmaya ilişkin tanımlar 

yer almaktadır. Kuramsal çerçeve bölümünde, edebiyat, halk edebiyatı, çocuk edebiyatı, 

yaratıcılık ve yaratıcı yazma ve halk hikâyeleri ile yaratıcı yazma konularına kısaca 

değinilmiştir. İlgili araştırmalar bölümünde; bu çalışmaya benzer yüksek lisans ve doktora 

tezleri bulunmaktadır. Yöntem bölümünde; araştırmanın modeli, çalışma grubu, veri toplama 

araçları, geçerlik ve güvenirlik, verilerin toplanması ve çözümlenmesine ilişkin bilgiler yer 

almaktadır. Sonuç ve öneriler bölümünde ise bulgular ışığında ulaşılan sonuçlara ve bu 

sonuçlara uygun öneriler yer verilmiştir. 

Yüksek lisans eğitimim boyunca yol gösteren ve sabırla ilgilenen değerli danışmanım 

Prof. Dr. Osman Uyanık’a teşekkürü borç bilirim.  

Bilgi ve birikimini benimle paylaşarak tez çalışmama destek olan değerli öğretmenim 

Doç. Dr. Derya Yıldız’a teşekkür ederim. 

Bu çalışmanın uygulandığı Konya Yaşar Doğu İmam Hatip Ortaokulu okul 

idarecilerine, öğretmenlerine, çalışmalara usanmadan katılan öğrencilerime teşekkür ederim. 

Eğitimimle ilgili her konuda yanımda olan desteğini bir an olsun eksik etmeyen, tüm 

zorlukları benimle birlikte paylaşan, anlayışından ötürü minnet duyduğum sevgili eşim Hüseyin 
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HALK HİKÂYELERİNİN 8. SINIF ÖĞRENCİLERİNİN YARATICI YAZMA 

BECERİLERİNE ETKİSİ 

 

Gülsüm SAYLIK IŞIK 

Bu çalışmanın amacı, Türk halk hikâyelerini yazma uygulamalarında kullanmanın yaratıcı 

yazma becerilerine etkisini incelemektir. Çalışmanın problem cümlesi “Öğrencilerin yaratıcı yazma 

becerilerinin geliştirilmesinde halk hikâyelerinin etkisi nedir?” sorusudur. 

Çalışma nitel bir eylem araştırmasıdır. Çalışmada ortaya çıkan veriler “Yazma İçin 

Değerlendirme Ölçütleri Formu (YİDÖF)” ve yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılarak 

değerlendirilmiştir. Çalışma grubu öğrenci gönüllülüğüne göre belirlenmiştir.  

Çalışmada 7 hafta boyunca Türk halk hikâyelerinden hareketle yaratıcı yazma çalışmaları 

yapılmıştır. Halk hikâyeleri kullanmanın yaratıcı yazma becerisine etkisi ulaşılan bulgulara göre 

değerlendirilmiştir. Türk halk hikâyelerinin öğretimi için sınıf düzeyi 8. Sınıf olarak belirlenmiştir.  

Araştırma sonuçlarına göre; yaratıcı yazma çalışmalarında Türk halk hikâyelerinin kullanılması 

öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerini olumlu yönde etkilemektedir. Öğrenciler, uygulama sürecine ilişkin 

olumlu görüş bildirmiştir. Uygulamalar sayesinde, öğrencilerin yaratıcı yazmaya yönelik düşünceleri 

olumlu yönde değişmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Türk halk hikâyesi, Yaratıcı yazma, Yazma becerileri. 
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ABSTRACT 

Necmettin Erbakan University, Graduate School of Educational Sciences 

Department of Turkish and Social Sciences Education 

Turkish Education Program 

Master Thesis 

  

THE EFFECT OF FOLK STORIES ON 8TH GRADE STUDENTS CREATIVE 

WRITING SKILLS 

 

Gülsüm SAYLIK IŞIK 

 The aim of this study is to examine the effect of using Turkish folk tales in writing practices on creative 

writing skills. The problem statement of the study is "What is the effect of folk tales on the development of students' 

creative writing skills?". 

The study is a qualitative action research. The data obtained in the study were evaluated using the "Writing 

Evaluation Criteria Form (WECF)" and a semi-structured interview form. The study group was determined on the 

basis of students' voluntary participation. 

In the study, creative writing activities were carried out for 7 weeks based on Turkish folk tales. The 

effect of using folk tales on creative writing skills was evaluated according to the findings. The grade level for 

teaching Turkish folk tales was determined as 8th grade.   

According to the results of the research; using Turkish folk tales in creative writing practices positively 

affects students' creative writing skills. Students expressed positive opinions about the implementation process. 

Thanks to the practices, students' ideas about creative writing changed positively. 

 

Keywords: Turkish folk tale, Creative writing, Writing skills. 
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BÖLÜM 1 

1. GİRİŞ 

Halk hikâyeleri Türk edebiyatındaki geleneksel anlatı türlerinden biridir. Bu hikâyeler 

önceleri sadece sözlü kültürde yaşayan sonradan yazıya geçirilerek günümüze kadar gelen 

nazım nesir karışık bir türdür. Halk hikâyelerinin sözlü kültürde yaşıyor olması kültürel ögeler 

bakımından halk hikâyelerinin çok zengin olmasına olanak sağlamıştır. 

Halk hikâyesi anlatma geleneği sayesinde kültürel değerlerimiz kuşaklar boyunca 

aktarılmıştır. Bu sayede dilin ve kültürümüzün güzellikleri daha geniş kitlelere 

ulaştırılabilmiştir. 

Bu çalışmada, 8. Sınıf öğrencilerine halk hikâyeleri hakkında önce genel bilgiler 

verilmiştir. Ardından düzenli aralıklarla öğrencilerin düzeyine uygun olarak seçilmiş halk 

hikâyeleri ile sınıf ortamında okuma çalışmaları yapılmıştır. Okumaların hemen ardından 

öğrencilerden hikâyelerden yola çıkarak metinler yazmaları istenmiştir. 

 

1.1. Problem Durumu  

Yazma, insanlar için her zaman bir ihtiyaç olmuştur. Günümüzde kendini ifade etme, 

iletişim kurma gibi beceriler birey için daha da önemli hâle gelmiştir. Çoklu medya ortamları 

ve elektronik teknolojinin öğrenmeye etkisi artsa da yazma, öğrencilerin derslerini anladığını 

ve pekiştirdiğini gösteren bir yol olmayı sürdürmektedir (Hyland, 2007; Leki ve Carson, 2009, 

s. 83). Öğrencilerin neyi ne kadar bildiklerine ve bildikleri hakkında ne düşündüklerine yazıları 

incelenerek karar verilebilir (Murray, 2013, s. 2).  

Ülkemizde uygulanan öğretim programlarında yazma eğitimi uzun yıllar ürün odaklı bir 

yaklaşımla sürdürülmüştür (Tekşan, 2013: 6). Metnin değerlendirilmesinde ise dil bilgisi 

kurallarına uygunluk, doğru sözcük kullanımı gibi biçimsel özelliklere dikkat edilmiştir 

(Dilidüzgün, 2011, s. 53). Bu süreçte öğrencilerin yaratıcı tarafları genelde ihmal edilmiştir ve 

bu durum yazma sorunlarının başında gelir. Yazmada karşılaşılan sorunlar; öğrencilerin yazma 

konusundaki motivasyon eksikliği, yazmaya yeterince zaman ayrılmaması, uygulama eksikliği 

ve öğretmenlerin geri bildirimlerinin yetersiz olmasıdır (Alfaki, 2015). Öğrencilere ilk ve 

ortaöğretimleri boyunca yaşamlarından uzak, ilgi ve ihtiyaçlarına uygun olmayan yazma 

çalışmalarının yaptırılmış olması, test türü değerlendirmelere fazlaca yer verilerek yazılı 
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anlatım çalışmalarının geri plana atılması yazma ile ilgili sorunların yaşanmasının diğer 

nedenleri arasında gösterilebilir (Adalı, 1993, s. 33; Arıcı, 2008).  

Yazma becerisi diğer dil becerileri ile doğru orantılıdır. Bu sebeple okuma alışkanlığı 

kazanamamış bireylerin yazma becerilerinde sorun yaşaması kaçınılmazdır. Ayrıca metin 

oluşturma becerisinin kazanılmasında sözcük dağarcığı, dil duyarlılığı ve düşünme becerisinin 

de önemi büyüktür (Yücelşen, 2021). Çünkü yazma becerisi hem diğer temel dil becerilerine 

hem de öğrencinin genel kültür bilgisi, söz varlığı, yazım, noktalama ve dil bilgisi kurallarına 

olan hâkimiyeti gibi unsurlara bağlı olarak gelişir (Bayat, 2014b, s. 155).   

Bu çalışmanın problem cümlesini “Öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerinin 

geliştirilmesinde halk hikâyelerinin etkisi nedir?” sorusu oluşturmaktadır. 

Araştırmanın alt problemleri şu şekildedir: 

a) Halk hikâyeleri okumak eğlenceli midir? 

b) Öğrencilerin halk hikâyeleri ile yaratıcı yazma çalışmaları yapmak konusundaki 

görüşleri nelerdir? 

c) Halk hikâyelerinin yaratıcı yazma becerisine etkisi nasıldır? 

 

1.2. Araştırmanın Amacı 

Bu çalışmanın amacı, Türk halk hikâyelerinin yazma uygulamalarında kullanımının 

yaratıcı yazma becerilerine etkisini araştırmaktır. 

Bu çalışma ile Türk halk hikâyelerini kullanarak öğrencilerin yeni yaratıcı yazma 

çalışmaları yapması sağlanmıştır. Bu sayede Türk halk hikâyelerinin yaratıcı yazma becerisini 

geliştirmeye yönelik uygulamalarda kullanılmasının öğrencilere sağlayacağı fayda ortaya 

konacak ve yeni çalışmalara yol gösterecektir. 

 

1.3. Araştırmanın Önemi 

İnsan topluma ait hissedebilmek için toplumda kendine bir yer edinmek ister. Bu yeri 

de ancak kurduğu ilişkiler ve kendini yeterli ölçüde ifade edebilmesi yoluyla kazanabilir. 



3 

 

Bugün, 21. yüzyılda, iletişimin hayatın en önemli unsurlarından biri olduğunu 

düşünecek olursak yazma becerisini kazanmış bireylerin topluma daha rahat uyum 

sağlayacağını ve kendine bir yer açacağını söyleyebiliriz. Ayrıca, kültürel birikime sahip olan 

bireylerin konuşurken ve yazarken dili daha doğru ve güzel kullanacağı bir gerçektir. 

Dilimizin en doğal ve güzel örneklerini bulabileceğimiz Türk halk edebiyatı 

ürünlerinden Türk halk hikâyeleri, dil ve anlatımındaki sadelik ve akıcılıkla öğrencilerin 

yaratıcı yazma çalışmalarında en güzel örneklerden birisi olacaktır.  

Türk halk hikâyeleri, Türk halk edebiyatımızın eşsiz bir hazinesidir. Bu çalışma ile 

öğrencilere bu hazineyle buluşması sağlanacak, edebiyatımızın inceliklerinden yararlanma 

fırsatı sunulacaktır. 

 

1.4. Varsayımlar 

Araştırmaya katılan öğrencilerin dil gelişimi, okuma ve yazma düzeyi, bilişsel ve 

duyuşsal hazır bulunuşluk düzeylerinin bu çalışmadaki yaratıcı yazma uygulamaları için uygun 

olduğu varsayılmıştır. Katılımcıların yarı yapılandırılmış görüşme formundaki sorulara içtenlik 

ile cevap verdikleri varsayılmıştır. 

 

1.5. Sınırlılıklar 

Araştırma 2021-2022 eğitim-öğretim yılında, Millî Eğitim Bakanlığına (MEB) bağlı 

Konya ilinde bulunan Yaşar Doğu İmam Hatip Ortaokulu 8. sınıflarından bir sınıfın öğrencileri 

ile sınırlıdır. 

Araştırma, rasgele seçilen ve tüm mevcudu kız olan 8/A sınıfının 10 öğrencisi ile 

yapılan uygulamalar ve öğrenci görüşleri ile sınırlıdır. 

Çalışmada Türk halk edebiyatı unsurlarından sadece halk hikâyelerine yer verilmiştir. 

Halk hikâyelerinin içinde karşımıza çıkan diğer türlere kısaca değinilmiştir. 

1.6. Tanımlar 

Edebiyat: Olay, düşünce, duygu ve hayallerin dil aracılığıyla sözlü veya yazılı olarak 

biçimlendirilmesi sanatı, yazın (TDK, 2022). 
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Halk Hikâyesi: Nazım ve nesir olarak karışık bir yapı gösteren ve hacim bakımından 

uzun olmasıyla da diğer halk anlatılarından kolaylıkla ayrılabilen türdür (Sakaoğlu, 2018: 4). 

Yaratıcı Yazma: Yaratıcı yazma dış dünyadan elde edilen izlenimlerin farklı bir 

sunumla ortaya konmasına dayanır (Aşılıoğlu 1993: 146). 
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BÖLÜM 2 

2. İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

Bu bölümde yaratıcı yazma, masallar ve halk hikâyeleri ile ilgili yurt içinde yapılan 

çalışmalar incelenmiştir.  

 

2.1. Yaratıcı Yazma ile İlgili Yazılmış Doktora Tezleri 

(Demir, 2011), “İlköğretim Öğrencilerinin Yaratıcı Yazma Becerileri ile Yazma Öz 

yeterlik Algısı ve Başarı Amaç Yönelimi Türleri İlişkisinin Değerlendirilmesi” adlı 

çalışmasında 8. sınıf öğrencilerinin yaratıcı yazma becerileri, yazma öz yeterlik algıları ve bu 

algının öğrenme ve performans amaç yönelimleri ile ilişkisi, ilişkisel tarama modeli ile 

incelenmiştir. Çalışmanın sonucunda yaratıcı yazma uygulamalarında konu seçiminde 

serbestlik tanındığı durumlarda öğrencilerin daha yaratıcı yazılar oluşturdukları, konunun 

önceden verildiği durumlarda yaratıcılıklarının sınırlandığı görülmüştür. Cinsiyet, ebeveynlerin 

öğrenim durumu, ebeveynlerin mesleği, günlük tutma gibi bazı değişkenlerin öğrencilerin 

yaratıcı yazma becerileri üzerinde anlamlı fark oluşturduğu görülmüştür. 

Öğrencilerin yaratıcı yazma becerileri ile yazma öz yeterlik algıları arasında olumlu 

yönde anlamlı bir fark olduğu bulunmuştur. Bu bağlamda yazma öz yeterlik algısı yüksek 

öğrencilerin yaratıcı yazma becerileri de iyidir. Öğrencilerin performans ve öğrenme amaç 

yöneliminin bulunup bulunmaması yaratıcı yazma becerileri üzerinde doğrudan etkiye sahip 

değildir. 

Cinsiyet, ebeveynlerin öğrenim durumu ve mesleği, evinde internet bağlantısı bulunma 

durumu, okul öncesi eğitimi almış olma durumu gibi bazı değişkenlerin öğrencilerin yazma öz 

yeterlikleri arasında anlamlı farklılıklar olduğu bulunmuştur. 

Öğrencilerin performans amaç yönelimleri ve öğrenme amaç yönelimleri ile yazma öz 

yeterlik algıları arasında olumlu ve anlamlı ilişki vardır. Bu ilişkiye göre performans veya 

öğrenme amaç yönelimine sahip olma durumları öğrencilerin yazma öz yeterlik algılarını 

artırır. 

 

 (Razgatlıoğlu, 2020) “Etkinlik Temelli Şiir Çalışmalarının Akıcı Okuma, Yaratıcı 

Yazma ve Tutumlara Etkisi” adlı çalışmasında etkinlik temelli şiir çalışmalarının ilkokul 

üçüncü sınıf öğrencilerinin akıcı okuma, yaratıcı yazma ve şiirlere yönelik tutumlarında bir 

değişiklik olup olmadığını açıklayıcı sıralı karma yöntem ile incelemiştir. Çalışma sonucunda 
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etkinlik temelli şiir yazma çalışmalarına katılan öğrencilerde yaratıcı yazma ile ilgili deney 

grubu lehine olumlu ve anlamlı farklar görülmüştür. Bu durum etkinlik temelli şiir yazma 

çalışmalarının öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerini geliştirdiğini gösterir. Bununla birlikte 

kontrol grubu öğrencilerinin şiirlere yönelik tutum puanlarında anlamlı değişiklikler 

gözlemlenmezken deney grubu öğrencilerinin şiirlere yönelik tutum puanlarında anlamlı bir 

artış görülmüştür. Deney grubu öğrencilerinin sesli okumalarındaki hataların azaldığı, okuma 

hızlarının arttığı ve prozodik okuma becerilerinin ilerlediği görülmüştür. Ayrıca deney 

grubunda bulunan öğretmen ve öğrenciler yapılan uygulamalar ile ilgili olumlu görüş 

bildirmiştir. Bu sonuçlar dikkate alındığında öğrencilerin akıcı okuma, yaratıcı yazma ve 

şiirlere yönelik tutumlarının olumlu yönde geliştirilmesi için önerilerde bulunulmuştur. 

 (Türkyılmaz, 2021) “Etkinlik Temelli Yaratıcı Yazma Çalışmalarının Yedinci Sınıf 

Öğrencilerinin Öykü Yazma Becerileri, Yazma Tutumları Öz Düzenleme Stratejileri ve 

Motivasyonel İnançlarına Etkisi” adlı çalışmasında etkinlik temelli yaratıcı yazma 

çalışmalarının yedinci sınıf öğrencilerinin öykü yazma becerileri, yazma tutumları, öz 

düzenleme stratejileri ve motivasyonel inançlarına etkisini ön test-son test kontrol grubu yarı 

deneysel desen ile incelemiştir. Çalışma sonucunda, yaratıcı yazma etkinliklerinin, öğrencilerin 

öykü yazma becerilerini ve yazmaya karşı tutumlarını geliştirdiği görülmüştür.  Motivasyonel 

inanç testinin içsel değer alt boyutunda deney grubu öğrenci puanları kontrol grubu öğrenci 

puanlarına göre anlamlı düzeyde yüksektir. Bu duruma göre yaratıcı yazma etkinlikleri 

öğrencilerin yazmaya karşı ilgi ve yazma etkinliklerine verdikleri değeri olumlu yönde 

etkilemekte ve öğrencilerin yazmaya yönelik içsel motivasyon geliştirmelerini sağlamaktadır. 

Çalışmanın sonuçları ışığında yaratıcı yazma etkinliklerinin, öğrencilerin öykü yazma 

becerilerini ve yazmaya karşı tutumlarını geliştirdiği saptanmıştır. Yapılan uygulamaların 

öğrencilerin öz düzenleme stratejileri ve motivasyonel inançlarını olumlu yönde değiştirdiği 

gözlemlenmiştir. 

 

2.2. Yaratıcı Yazma ile İlgili Yazılmış Yüksek Lisans Tezleri 

(Atik, 2022) “Türkçe Dersinde Eğitsel Oyun Kullanımının Yaratıcı Yazma Beceri ve 

Yazma Tutumlarına Etkisi” adlı çalışmasında eğitsel oyunların, öğrencilerin yaratıcı yazma 

beceri ve tutumlarına etkisini karma model ile incelemiştir. Çalışmada ortaya çıkan bulgulara 

göre eğitsel oyunlarla yapılan yazma çalışmaları öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerini ve 

tutumlarını geliştirmektedir. Çalışmaya katılan öğrenciler eğitsel oyunlarla gerçekleştirilen 

yazma uygulamalarını eğlendirici, motive edici bulduklarını, yaratıcılık seviyelerini artırdığını 
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ve farklı bakış açılarıyla beraber hayal güçlerini geliştirdiğini belirtmiştir. Bu sebeple 

öğrencilerin görüşleri, eğitsel oyunların tüm derslerde yer alması yönünde olmuştur. Bulgular 

sonucunda, ders kitaplarında yaratıcı yazmanın geliştirilmesine yönelik eğitsel oyunların 

bulunması; öğretmenlere eğitsel oyun planlama ve oyunları ders ve içeriklere entegre edebilme 

konularında eğitim alma fırsatının tanınması; öğretmenlerin, öğrencilerin güçlük yaşadığı 

öğrenme konularında eğitsel oyunları bir seçenek olarak kullanabilmeleri önerilir. Eğitsel 

oyunların yazmanın yanı sıra diğer dil becerilerinin gelişimine etkisi açısından incelenmesi 

önerilmiştir. 

(Mandı, 2021) “İlkokul 4.sınıf Öğrencilerinin Yaratıcı Yazma Becerisini Geliştirmede 

Artırılmış Gerçeklik Destekli Dijital Öykü Kullanımı” adlı çalışmasında ilkokul dördüncü sınıf 

öğrencilerinin yaratıcı yazma becerilerini geliştirmede artırılmış gerçeklik destekli dijital öykü 

kullanımını eylem araştırması yöntemi ile incelemiştir. Çalışmanın sonucunda, öğrencilerin 

klasik yöntemlerle yazdıkları öykülerde düşük ve orta düzey performans gösterdikleri, öykü 

yazmaya isteksiz oldukları gözlemlenmiştir. Artırılmış gerçeklik destekli dijital öykü 

oluşturmada ise öğrencilerin klasik yöntemlerle yazdıkları öykülere kıyasla daha üst düzey 

performans gösterdikleri, öykü yazmaya daha istekli oldukları görülmüştür. Çalışma sonunda 

görüşleri alınan öğretmenlerin verdiği cevaplara göre artırılmış gerçeklik destekli dijital öykü 

kullanımı sayesinde öğrencilerin yaratıcı öykü oluşturmada daha yetenekli oldukları ortaya 

konmuştur. Bunlara ek olarak artırılmış gerçeklik destekli dijital öykü kullanımı öğrencilerde 

hayal gücü geliştirme, farklı bakış açısı kazanma, anlamlı yazma, yazıda hâkimiyet gibi 

kazanımlar sağladığı sonucuna varılmıştır. 

(Aydın, 2020) “Yaratıcı Düşünmenin Yaratıcı Yazmaya Etkisi” adlı çalışmasında Türk 

eğitim sistemi içinde yaratıcı düşünme ve yaratıcı yazma kavramının yerini belirlemeyi ve 

yaratıcı düşünmenin yaratıcı yazmaya etkisini ortaya koymayı amaçlamıştır. Bu doğrultuda 

nitel araştırma yöntemlerinden doküman incelemesini kullanılmıştır. Çalışma sonucunda, 

incelenen ders kitaplarındaki yaratıcı düşünme becerisi yaratıcı yazma yöntemini destekler 

nitelikte olduğu; yaratıcı düşünme becerisi, yaratıcı yazma yönteminin kullanıldığı etkinliklerin 

tamamında yer aldığı fakat ders kitaplarında yeterli yaratıcı yazma etkinliklerine yer 

verilmediği sonucuna ulaşılmıştır. İncelenen Türkçe ders kitaplarında yer alan yaratıcı yazma 

etkinliklerinin sayısının arttırılması, yaratıcı yazma etkinliklerinin yaratıcı düşünme becerisi ile 

ilişkili olması önerilmiştir. 

 (Kalaç, 2019) “Klasik Türk Edebiyatı Çeviri Örneklerinin Yaratıcı Yazma Becerilerine 

Katkısı” adlı çalışmasında klasik Türk şiiri çeviri örneklerinin öğrencilerin yaratıcı yazma 

becerilerine katkısının olup olmadığını betimsel yöntemle incelemiştir. Yapılan yazma 
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çalışmaları sonucunda klasik şiir çeviri örneklerinin, öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerine 

olumlu yönde etkisi olduğu sonucuna varılmıştır.  

(Yılmaz, 2019) “Türk Halk Edebiyatı Unsurlarının Türkçe Öğretiminde Kullanımı ve 

Yaratıcı Yazmaya Etkisi” adlı çalışmasında Türk halk edebiyatı unsurlarının Türkçe 

öğretiminde kullanılmasının yaratıcı yazmaya etkisini ortaya koymaya çalışmıştır. Çalışmada 

sekizinci sınıf Türkçe dersinde Türk halk hikâyeleri kullanılarak yaratıcı drama yöntemi ile ders 

işlenmiş ve bu yöntemin öğrencilerin yaratıcı yazma becerisine etkisi olup olmadığı ulaşılan 

bulgular ışığında değerlendirilmiştir. Çalışma sonucunda Türkçe öğretiminde Türk halk 

edebiyatı unsurları kullanılarak ders işlemenin öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerine katkı 

sağladığı görülmüştür. Bu sonuçtan hareketle Türkçe öğretmenlerine, Türkçe derslerinde Türk 

halk edebiyatı ürünlerine daha çok yer vermeleri ve öğrencilerin yaratıcılıklarını geliştirecek 

biçimde günümüze uyarlamaları önerilmiştir.  

(Uluyüz, 2019) “Alternatif Dinleme/İzleme Materyallerinin Ortaokul Öğrencilerinin 

Yaratıcı Yazma Becerilerine Etkisi” adlı çalışmasında alternatif dinleme/izleme materyallerinin 

ortaokul öğrencilerinin yaratıcı yazma becerilerine etkisini ön test son teste dayalı deney ve 

kontrol gruplu şekilde tespit etmeye çalışmıştır. Çalışmanın sonucunda alternatif 

dinleme/izleme materyallerinin uygulandığı sınıflardaki öğrencilerin, Türkçe öğretim 

programına göre düzenlenen etkinliklerin kullanıldığı sınıftaki öğrencilere kıyasla dinleme 

kaygılarında ve yazılı anlatım puanlarında anlamlı bir farkın olduğu, dinleme tutumlarında ise 

anlamlı bir farkın olmadığı tespit edilmiştir. Bu sonuçlara göre, alternatif dinleme/izleme 

materyallerinin ortaokul öğrencilerinin yaratıcı yazma becerilerini geliştirdiği ve dinleme 

kaygılarını azalttığı sonucuna ulaşılabilir.  

(Et, 2019) “Karikatürle Yazma Çalışmalarının Ortaokul Öğrencilerinin Yaratıcı Yazma 

Becerisine Etkisi” adlı çalışmasında ortaokul yedinci sınıf öğrencilerinin yaratıcı yazma 

becerilerinin gelişiminde karikatür destekli yazma çalışmalarının etkisini incelemiştir. 

Çalışmada ön test-son test kontrol gruplu deneysel araştırma modeli kullanılmıştır. Ulaşılan 

verilere göre karikatür destekli yazma çalışmalarının öğrencilerin oluşturdukları metinlerde; 

fikirlerin özgünlüğü, düşüncelerin akıcılığı ve esnekliği, sözcük zenginliği, cümle yapısı, 

organizasyon, dil bilgisi kurallarına uygunluk ve yazı tarzı düzeyleri açısından anlamlı bir 

farklılık olduğu görülmüştür. 

 (Urhan, 2016) “Ortaokul 8. sınıf Türkçe derslerinde masalların yaratıcı yazma 

becerisine etkisi” adlı çalışmasında masalların yaratıcı yazma becerisine bir etkisinin olup 

olmadığını incelemiştir. Deneysel desenli yapılan ve son test kontrol gruplu model kullanılan 

bu çalışmada masalların yaratıcı yönünden yararlanarak öğrencilerin yaratıcı yazma ve yazılı 
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iletişim becerilerini geliştirmek amaçlanmıştır. Çalışma sonucuna göre deney ve kontrol 

grupları arasında tüm boyutlarda deney grubu lehine anlamlı farklılık olduğu tespit edilmiştir. 

Bu sonuçtan hareketle masalların yaratıcı yazma ve yazılı iletişim becerilerine olumlu etkileri 

olduğu sonucuna ulaşılmış ve öneriler sunulmuştur. 

 

2.3. Masallar ve Halk Hikâyeleri ile İlgili Yazılmış Doktora Tezleri 

(Gümüş, 2015) “Türk masallarının Max Lüthi yaklaşımıyla çözümlenmesi” adlı 

çalışmasında Türk masallarını metin merkezli bir yaklaşımla Max Lüthi'nin Avrupa masallarını 

çözümlediği beş temel ilkeye göre incelemiştir. Türk masalları, birçok özellik açısında tek 

boyutludur. Olay örgüsü fazlaca hayal ürünü unsurlar taşıdığı ve hiçbir şeyi derinlemesine 

işlemediği için yüzeyseldir ve soyut bir üslubu vardır. Kahramanlar ve nesneler masal 

evreninde soyutlanır ve böylece her şeyle kolayca etkileşim kurabilirler. Masal evrenine giren 

her şeyin içi boşaltılır, gerçeklikten uzaklaştırılır, saflaştırılır ve yüceltilir. Türk masalları 

evrensel özellikler taşır ve dünyayı aydınlatır. 

(Saltık, 2016) “Derlenmiş Masallar ile Kurgulanmış Masalların Çocuğa Göreliği” adlı 

çalışmasında derlenmiş masallar ile kurgulanmış masal ögelerinin (konu, karakter, ileti, dil ve 

anlatım, temel eğitim ilkeleri) çocuğa göreliğini doküman incelemeye dayalı olarak ortaya 

koymuştur. Çalışmanın sonucunda ulaşılan veriler doğrultusunda şu sonuçlara ulaşılmıştır: 

Çalışmada inceleme konusu yapılan derlenmiş masalların konu, kahraman, ileti ve temel eğitim 

ilkeleri açısından çocukların anlam evrenine uygun olmayan özellikler taşıdığı, dil ve anlatım 

açısından ise çocuğa göre özellikler taşıdığı tespit edilmiştir. Kurgulanmış masallarda ise çocuk 

gerçekliğine uygun bir anlayışın egemen olduğu, değişkenlerin çocuğa görelik ilkesine bağlı 

kalınarak yapılandırılmaya çalışıldığı sonucuna ulaşılmıştır.  

 (Tikbaş Apak, 2017) “Anadolu sahası türk masallarındaki olağanüstülük motifi ve 

uygulamalı halk bilimi” adlı çalışmasında masallar ve olağanüstülük motifi özelinde kültürel 

mirasın güncellenebileceğini ve yeni kültürel ekonomik sahaları açıklamıştır. Bu çalışmada 

güncellenecek unsurların belirlenebilmesimesi için ilk olarak sözlü anlatımlar başlığı altında 

yer alan masallar, olağanüstülük motifi temelinde incelenmiştir. Belirlenen motifler, Stith 

Thompson'un "Halk Edebiyatı Motif İndeksi" adlı eserinin Olağanüstülükler maddesine 

sınıflandırılmıştır. Böylece Anadolu Sahası Türk Masallarındaki olağanüstülük motifinin 

dökümü çıkarılmış, söz konusu unsurların masallarda nasıl çeşitlendiği görünür hale gelmiştir. 

Sözü edilen motifler; sinema, edebiyat, müze gibi çoğaltılabilecek kültürel ekonomik alanlarda 
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yeniden işlenerek ulusala ve küresele taşınabilir, özgün tasarımlar için bir veri hazinesi olabilir 

özelliktedir. İkinci aşamada ise belirlenen motiflerin günümüzde nasıl değerlendirilebileceği 

sorusuna cevap aranmış, çeşitli öneriler sunulmuştur. Bu bağlamda "Kırk Odalı Masal 

Müzesi"nin kurulabileceği dile getirilmiş ve markalaşabilecek masal figürleri sıralanmıştır. 

 (Balcı, 2019) “Türk Dünyası Masalları Tip Kataloğu” adlı çalışmasında Türkiye'den ve 

Türk Dünyasından seçilen masalların tiplerini ve varyantlarını saptayarak, masalların motif 

yapısını ortaya koymaya çalışmıştır. Çalışmanın amacı, tiplerin ve masal varyantlarının 

önemini vurgulayarak varyantları derlendikleri yere ve zamana göre sıralamaktır. Çalışmanın 

temelini "Masal Tiplerinin Tespiti" oluşturur. Masallardan hareket ederek belirlenen bu tipler, 

masalın bütününü nasıl ve ne biçimde oluşturduğunu açıklayabilmek ve bunları sağlam bir 

zemine oturtabilmek için "Türk Dünyası Masallarında Tespit Edilen Tipler" adlı bölümde daha 

ayrıntılı biçimde incelenmiştir. 

 (Ertizman, 2020) “Billur Köşk Masalları” adlı çalışmasında Billur Köşk masallarının 

bağlama ait unsurları barındırmamasına karşın halk anlatılarının epik kurallarıyla uyumunu 

göstermeyi ve böylece bu koleksiyonun sözlü kültür ortamı halk yaratması verimler olduğunu 

ortaya koymayı amaçlamıştır. Axel Olrik'in yöntemi 14 masala uygulanmıştır. Yapılan 

çözümlemenin sonucunda epik kuralların incelenen 14 masalın 13'ünün yapısında bulunduğu 

ve bu masalların 19. yüzyılın sözlü kültür ortamından derlendiği görüşü oluşmuştur. Bununla 

birlikte anlatım planı, üslubu, günlük konuşma dili şeklindeki ifade biçimleri ve bazı kalıp 

sözlerin kullanımı gibi özellikler de Billur Köşk masallarının dil aracılığıyla kurgulanmış, 

dinleme yoluyla gerçekleşen sözel nitelikteki anlatım biçimlerinden kaynaklandığını 

göstermiştir. 

(Yaman, 2021) “Anadolu Sahası Türk Masallarının Holbek Yöntemine Göre 

İncelenmesi” adlı çalışmasında Anadolu sahasında derlenerek kayda geçirilmiş olan Türk 

masallarını, Bengt Holbek'in yorumlama yöntemine göre incelemiştir. Yöntemin 

kullanışlılığını ve uygulanabilirliğini deneyebilmek amacı ile olağanüstü masallar yanında 

gerçekçi masallar, zincirlemeli masallar ve hayvan masalları da incelemiş ve sonucunda 

masallardaki örtük kültürel kodlar yorumlanmış ve masal metinlerinin altında yatan örtülü 

anlamlar ortaya çıkarılmıştır. Böylece Türk masallarının ne kadar zengin bir kültür hazinesi 

olduğu saptanmıştır. 

(Gazioğlu, 2021) “Çoklu Duyusal Öğrenme Modeline Göre Masal Anlatıcılığının 

Dinleme Becerisinin Geliştirilmesine Etkisi” adlı çalışmasında çoklu duyusal öğrenme 

modeliyle masal anlatımının dinleme becerisine etkisini ortaya çıkarmaya çalışmıştır. 

Çalışmada karma desen kullanılmıştır. Araştırmada çoklu duyusal öğrenme yöntemi ile masal 
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anlatımının, beşinci sınıf öğrencilerinin masal dinlemeye karşı tutumlarını olumlu yönde 

etkilediği sonucuna varılmıştır. Ulaşılan bilgiler doğrultusunda velilerin çoklu duyusal masal 

anlatım etkinliklerinden memnun kaldıkları, öğrencilerin masalla ilgili olay örüntülerini doğru 

anladıkları, temaların öğrenciler tarafından büyük ölçüde doğru hatırlandığı, öğrenci ve 

velilerin masal dinlemeye karşı olumlu tutum geliştirdikleri sonucuna varılmıştır.  

(Özkan, 2022) “Anadolu Türk Masallarında Çocuk Algısı” adlı çalışmasında çocukların 

hayal dünyasını renklendiren masalların içinde yer alan ancak çocuk algısında sakıncalı 

olabilecek unsurları inceleyerek ortaya çıkarmaya çalışmıştır. Türkiye'nin farklı bölgelerinden 

derlenmiş olan Anadolu Türk sahasına ait 1011 masal, çocuk algısı açısından olumsuz 

olabilecek örnekler üzerinden değerlendirmiştir. 

 

2.4. Masallar ve Halk Hikâyeleri ile İlgili Yazılmış Yüksek Lisans Tezleri 

(Uç,2022) “Anadolu Masal Anlatıcılığı Eğitimi Almış Okul Öncesi Öğretmenlerinin 

Eğitim Durumlarında Masalın Kullanılmasına İlişkin Görüşleri” adlı çalışmasında Anadolu 

masal anlatıcılığı eğitimini almış okul öncesi öğretmenlerinin Anadolu masallarını eğitim 

durumlarında kullanmalarıyla ilgili görüşlerini incelemiş ve böylelikle masal anlatıcılığı 

uygulamalarının eğitim durumlarına etkisini ve sınırlılıklarını ortaya koymuştur. Çalışma nitel 

araştırma yöntemlerinden durum çalışmasıyla gerçekleştirilmiştir. Çalışmanın sonucunda; 

masalın planlanması, masal kullanmanın öğrenci gelişimine katkısı, masalla birlikte kullanılan 

yöntem ve teknikler, masal kullanmanın sınıf yönetimine katkısı, masal kullanmanın 

sınırlılıkları ana temaları ortaya çıkmıştır. Masalların bütünleştirilmesiyle programın 

hedeflediği dil gelişimini, sosyal duygusal gelişimi, motor gelişimi desteklediği, öğretmenlerin 

masal uygulamaları yaparken en çok soru cevap ve canlandırma yöntem ve tekniklerini 

kullandıkları; masal kullanmanın sınıf ortamına ve ilişkilerin düzenlenmesine destek olduğu; 

özellikle masal kullanımıyla öğrencilerle göz teması kurmanın kolaylaştığı, öğrencilerin 

merakını artırdığı ve zaman yönetimi açısından sınıf yönetimine olumlu etkisi olduğu sonuçları 

ortaya çıkmıştır. Masal uygulamaları derlenen masal sayısı, masalın içeriği, kazanım ve 

göstergelere uygun masal bulamama, yaş grubu seviyesine uygun masal bulamama olarak 

sınırlandığı görülmüştür. 

(Işıkelekoğlu, 2022) “Anadolu Türkleri”nin Halk Masallarında Erkek ve Erkekleşme” 

adlı çalışmasında, masalları, erkek ve erkeklik açısından incelemiştir. Çalışmanın sonucunda 

masallarda egemen erkeklik anlayışının inşa edildiği özellikle ev dışı alanda erkek bedenlerinin 

buna göre nitelendiği, erkek bedeninin böylece sağlıklı ve güçlü bir imajla çizildiği ve dışarıda 
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kalan erkeklerin, erkekliğinin toplumsal kabullerce onaylanmadığı saptanmıştır. Ayrıca ev dışı 

alanda kadınların, kendilerine bir alan bulabilmek için "erkek gibi" giyinmeye ve dönüşüm 

geçirmeye, erkekleşmeye başladığı görülmüştür. Masalın başlangıcında, egemen erkeklik 

algısının dışında kalan öteki erkekler ise masal akışı içerisinde egemen erkeklik anlayışına 

uygun bir dönüşüm geçirmişlerdir. 

(Yapıcı, 2019) “Klasik Türk şiirinde halk hikayelerinin imge olarak kullanımı” adlı 

çalışmasında klasik Türk şiiri metinlerinde imge kurgulaması oluşturulurken yararlanılan halk 

hikâyelerini saptamıştır. Örneklem yöntemini kullanarak klasik şiir metinleri ile halk hikâyeleri 

arasındaki ilişkiyi belirlemek ve karşılaştırmak amacıyla 18 divan şairinin gazel nazım 

biçimiyle yazılan şiirlerini incelemiştir. Çalışmanın sonucunda klasik şiirde işlenen toplam 47 

halk hikâyesine atıfta bulunulduğu ortaya çıkmıştır. Beyitlerde işlenen bu halk hikâyeleri 

sınıflandırılmıştır. Hikâyelerin inceleme bölümünde halk hikâyelerinden en fazla efsanevi çift 

kahramanlı aşk hikâyelerinin geçtiği belirlenmiştir. Destanî halk hikâyeleri ise bu türler içinde 

en az geçen başlığı oluşturduğu görülmüştür. Yapılan çalışma sonucunda klasik Türk şiirinde 

kullanılan halk hikâyelerinin imge/mazmun kurgulama aşamasında şiire sağladığı anlam 

zenginlikleri belirlenerek açıklanmıştır. 

(Al, 2022) “Geleneksel Masal Anlatılarının Çağdaş Eğitim Modellerine Göre 

İncelenmesi” adlı çalışmasında geleneksel masal anlatılarının çağdaş eğitim modellerinin 

beklentilerini karşılama durumlarını ve bu anlatıların çocuk edebiyatı ilkelerine uygunluğunu 

doküman analizi yöntemiyle incelemiştir. Eğitsel bir işlevi bulunan geleneksel masal 

anlatılarının çağdaş eğitim modellerinin beklentilerini karşılama durumlarını 21. yy. becerileri 

ve çocuk edebiyatı ilkeleri kapsamında değerlendirmiştir. Çalışmada Eflatun Cem Güney'in 

"Masallar" kitabından seçilen masallar kullanılmıştır. Seçilen masallar konu, değerler, ileti, 

karakterler, dil anlatım ve 21. yy. becerileri olmak üzere altı başlıkta incelenmiştir. Çalışma 

sonucunda incelenen masalların konu yapılandırılmasını zayıflatan rastlantısallık, abartılmış 

merak ve duygusallık unsurlarını bulundurduğu, işlenen konuların çocuk dünyasına uygun 

olmadığı, korku ve şiddet ögelerine rastlanıldığı, değerlerin dengeli dağılmadığı ve 21. yy. 

becerileri ile benzerlik gösteren öz yönelim, girişimcilik gibi değerlerin çok az bulunduğu, 

iletilerin doğrudan verildiği ve öğretici bir nitelik taşıdığı, karakterlerin gelişiminin aniden ve 

yüzeysel ele alındığı, kadın ve erkek karakterlerin geleneksel bir bakış açısı ile oluşturulduğu, 

21. yy. becerileri açısından bakıldığında geleneksel masal anlatılarının yetersiz kaldığı ayrıca 

masallar aracılığı ile dil becerilerinin geliştirilebileceği ancak günümüzde sık kullanılmayan ve 

bağlamdan hareketle anlamı tahmin edilemeyen sözcüklerin geleneksel masal anlatılarında yer 

aldığı sonuçları ortaya çıkmıştır.  
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(Çelik, 2022) “Etkileşimli Masal Anlatımı Uygulamasının Çocukların Dil Gelişimine 

Etkisi” adlı çalışmasında etkileşimli masal anlatımı uygulamasının çocukların dil becerilerine 

etkisini incelemiştir. Çalışmadan elde edilen bulgulara göre uygulama öncesi dil gelişimi 

seviyesi birbirine yakın düzeyde olan çocuklardan etkileşimli masal anlatımı uygulamasına 

katılanların dil gelişimlerinin katılmayanlara göre anlamlı düzeyde daha fazla ilerleme 

gösterdiği sonucu ortaya çıkmıştır. Sonuç olarak bu uygulamadan çocuklarda dil becerilerini 

geliştirmek için yararlanılabileceği görüşü bildirilir. 

(Aydoğan, 2021) “Anlatıma Dayalı Türlerde Mücadele (Masal-Destan-Halk Hikâyesi)” 

adlı çalışmasının giriş kısmında araştırmanın amacını, kapsamını ve yöntemini ele alırken 

mücadelenin tanımı ve seçili metinlerdeki kişiler ile ilgili bilgi vermiştir. Birinci bölümde 

mücadele eden kişiler, ikinci bölümde mücadele edilen kişiler, üçüncü bölümde mücadelenin 

sebepleri, dördüncü bölümde mücadelenin basamakları anlatılmıştır. Çalışma, mücadelenin 

kimler tarafından, ne için, neden, nasıl ve ne zaman yapıldığını incelemesi ve bulguların türler 

arasında karşılaştırılması bakımından önemlidir. 

(Sevinç, 2022) Kuzeybatı Bursa Masalları” adlı çalışmasında Bursa’nın yerel halkından 

derlenmiş 61 masal metnini masalların yapı, tip ve motif özellikleri tahlil ederek incelemiştir. 

İlk bölümde kavramsal çerçeve örnekler ile açıklamıştır. İkinci bölümde araştırma alanı olan 

Bursa’nın sosyokültürel özelliklerini ortaya koymuş, Bursa ile ilgili lisansüstü araştırmalara yer 

vermiştir. Üçüncü bölümde Bursa’dan derlenen masallarının içeriğinin detaylı incelemesine yer 

vermiştir. Sonuçta Bursa’nın anlatıcı-dinleyici bağlamı, sosyokültürel özelliklere göre işlevsel 

açılardan karşılaştırıp değerlendirmiştir. 

(Şimşek Eğer, 2020) “Anadolu Sahası Türk Masallarında Taş” adlı çalışmasında bu 

motifinin nerelerde nasıl kullanıldığı ve bu motife yüklenen anlamlar ile ilgili çalışmalara yer 

vermiştir. Asıl konu olan taş konusu üç bölümde değerlendirilerek ortaya konmuştur. 

Çalışmanın ilk bölümünde masal ile ilgili detaylı bilgi vermiştir. Ardından tarih boyunca 

Türklerin bu motifle ilgili inançları, işlevleri, yüklenen anlamları gibi durumlar ve örnekler 

anlatılmıştır. Ek olarak şehirlere özgü bilinen taşlar da bu bölümde anlatılmıştır. En son 

Anadolu’da bu motife yüklenen anlam ve işlevler detaylı şekilde ele alınmıştır.  

  

 

 



14 

 

BÖLÜM 3 

3. YÖNTEM 

Bu bölümde araştırmanın modeli, çalışma grubu, araştırmada kullanılan veri toplama 

araçları ile geçerlik ve güvenirliği, verilerin toplanması, verilerin çözümlenmesi açıklanmıştır. 

 

3.1. Araştırmanın Modeli 

Araştırmada nitel araştırma yöntemlerinden eylem araştırması kullanılmıştır.  

Bir araştırmacının nitel araştırma yapmasının çeşitli nedenleri vardır. Bu neden, 

araştırmacının üzerinde çalışmak istediği sosyal olguları, bağlı bulundukları çevre içesinde 

araştırmak ve anlamak istemesidir (Yıldırım ve Şimşek, 2013, s. 45).  

Literatürde eylem araştırması için birçok tanım vardır. Bu tanımlar, eylem 

araştırmasının uygulamayı daha iyi hâle getirmesi noktasında birleşmektedir.  Eylem 

araştırması, bir sosyal bağlamın içinde yer alan eylemlerin niteliğini geliştirme çalışmasıdır 

(Altrichter, Posch, ve Somekh, 1998; Akt. Büyüköztürk ve Arkadaşları, 2014). Eylem 

araştırması sosyal durumun içindeki eylemin niteliğini geliştirmeyi amaçlayan sosyal durum 

çalışmasıdır (Elliot, 1991, s.69). Bu araştırmada yaratıcı yazma çalışmaları uygulama 

ortamında gerçekleştirileceği için araştırma yöntemi olarak eylem araştırması seçilmiştir. 

Eylem araştırması süreç içinde olumlu bir değişikliği ortaya çıkarmayı amaçlayan bir 

araştırmadır. Bu süreç problemi belirleme, veri toplama ve analizi, eylem planı oluşturma, 

eylemi gerçekleştirme ve alternatif ya da yeni bir eyleme karar verme aşamalarından 

oluşmaktadır. 

Yıldırım ve Şimşek’e (2013) göre eylem araştırmalarında daha çok nitel araştırma 

yaklaşımı kullanılırken nitel ve nicel veri toplama yöntemlerinden yararlanılır. Nicel verilerin 

toplanması sürecinde Susar Kırmızı’nın geliştirdiği “Yaratıcı Yazma İçin Değerlendirme 

Ölçütleri Formu (YİDÖF)” kullanılmıştır. Nitel verilerin toplanması sürecinde ise öğrencilerin 

sürece yönelik görüşlerini almak amacıyla yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. 
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3.2. Araştırmanın Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubu belirlenirken öğrencilerden bir öykü yazmaları istenmiştir. 

Uygulamadan sonra devam etmek isteyen 10 öğrenci çalışma kapsamına dahil edilmiştir. 

Araştırmanın çalışma grubu, heterojen olmasını sağlamak için rasgele yöntem ile belirlenmiştir.  

Araştırma 2021-2022 Eğitim Öğretim yılı ikinci döneminde Konya ili Karatay ilçesinde 

bulunan Yaşar Doğu Ortaokulu’nda 8/A sınıfındaki öğrencilerden on öğrenciye uygulanmıştır. 

Öğrenciler belirlenirken gönüllülük esasına dayanılmıştır. Uygulamaya başlamadan önce 

öğrenci velilerinden gerekli izinler etik kurallara uygun olarak alınmıştır. 

 

3.3. Veri Toplama Araç ve/veya Teknikleri 

Araştırmada veriler, Kırmızı’nın (2011), geliştirdiği “Yaratıcı Yazma İçin 

Değerlendirme Ölçütleri Formu (YİDÖF)” aracılığı ile toplanmıştır. Nitel verilerin toplanması 

sürecinde “Yarı Yapılandırılmış Görüşme Formu” kullanılmıştır. Ayrıca öğrencilerin 

çalışmaları bir dosyada saklı tutulmuştur. 

Creswell, (2003) nitel araştırmalarda geçerliğin elde edilmesi için veri kaynaklarının 

doğrudan aktarımının önemine değinmiştir. Bu sebeple, araştırmada geçerliğin sağlanması için 

alıntılar kullanılmıştır. 

Ayrıca araştırmanın iç geçerliğini sağlamak amacıyla ilk hafta katılımcılara Gönüllü 

Katılımcı Onay Formu verilmiştir. Bu form ile çalışmaya katılmanın tamamen gönüllülük 

esasına dayandığı, çalışmaya katılmama veya katıldıktan sonra herhangi bir anda çalışmayı 

bırakma hakkına sahip oldukları, elde edilecek bilgilerin tamamen araştırma amacı ile 

kullanılacağı ve kişisel bilgilerin gizli tutulacağı bilgisi verilmiştir. Böylece katılımcıların 

kendini rahat hissetmesi hedeflenmiş ve bu durumda katılımcıların daha gerçekçi cevaplar 

verme olasılıkları yükseltilmiştir. 

 

3.4. Verilerin Toplanması 

Veri toplama sürecine başlamadan önce okulda uygulama yapılabilmesi için İl Millî 

Eğitim Müdürlüğünden gerekli izin alınmıştır.  
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Halk hikâyelerinin yaratıcı yazma becerilerine etkisinin incelendiği bu çalışma haftada 

bir gün iki ders saati olmak üzere yedi haftalık bir program dahilinde yürütülmüştür. İlk hafta 

seçilen sınıfla tanışılmış ve araştırma süreci ile ilgili bilgi verilmiştir. Aynı gün çalışma 

gurubunu seçebilmek amacıyla öğrencilere bazı konu örnekleri verilmiş ve öğrencilerden bu 

konu örneklerinden birini seçerek bir hikâye yazmaları istenmiştir. Öğrencilere verilen örnek 

konular şu şekilde sıralanmıştır: 

• Tatilde kaybolan bir çocuğun yaşadıklarını anlatan bir hikâye yazınız. 

• Unutamadığınız bir anınızı hikâye edici biçimde yazınız. 

• Sevdiğiniz bir hayvanı konu alan bir hikâye yazınız. 

• Günümüzden geçmişe veya geleceğe yapılan bir yolculuğun anlatıldığı bir 

hikâye yazınız. 

• Yakın arkadaşınız ile yaşadığınız veya yaşamayı isteyeceğiniz bir macerayı 

hikâye edici biçimde yazınız. 

Yapılan bu ilk çalışmanın ardından velilerin ve öğrencilerin de gönüllülüğüne dayalı 

olarak katılımcılar belirlenmiştir.  

Yedi hafta boyunca seçilen halk hikâyeleri araştırmacı rehberliğinde öğrenilmiştir. Her 

hafta öğrenilen halk hikâyelerinden yararlanarak katılımcı öğrencilerle halk hikâyesinin öncesi 

ve/veya sonrasını tahmin etme, farklı türde bir metin yazma vb. yaratıcı yazma çalışmaları 

yapılmıştır. Çalışmada dil bilgisi kuralları ve sayfa düzeni gibi biçimsel özellikler 

değerlendirme dışı bırakılmıştır. Böylelikle salt yaratıcı yazmayı değerlendirme amaçlanmıştır. 

Çalışmalar yapılırken hikâyelerde geçen bilinmeyen kelimelerle ilgili tahmin 

çalışmaları yapılmış ve bu kelimelerin anlamı açıklanmıştır. Dönem özellikleri ve hikâyenin 

bağlamıyla ilgili bilinmesi gerekenler, derslerin başında öğrencilerle paylaşılmıştır. Ayrıca bazı 

hikâye kahramanlarının şiirleri sınıfta okunmuş ve şiirlerden bestelenmiş olanları dinletilmiştir. 

Çalışmanın sonunda “Yarı Yapılandırılmış Ölçek” ile öğrenci görüşlerine başvurulmuş 

ve görüşmeler ses kaydına alınmıştır. Bu yazma çalışmalarında içerik analizi yöntemi 

uygulanmıştır. Geçerliliği artırmak için öğrencilere karışılmamış ve kendilerini ifade etmeleri 

sağlanmıştır. 

Veriler 2021-2022 eğitim öğretim yılı ikinci döneminde Yaşar Doğu Ortaokulu’nda 

araştırmacı Gülsüm Saylık Işık rehberliğinde yapılmış olan uygulamalar sırasında veri toplama 
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araçları ile toplanmıştır. Ardından çalışmalara katılmaya gönüllü öğrenciler ile sekiz haftalık 

süreçte her hafta bir halk hikâyesi öğrenilmiş ve bu doğrultuda çalışma yaptırılmıştır. Öğrenilen 

halk hikâyeleri sırasıyla şunlardır; 

Tahir ile Zühre Hikâyesi öğrenilmiş ve sevda konulu bir hikâye yazılmıştır. 

Köroğlu Hikâyesi öğrenilmiş ve yiğitlik konulu bir şiir yazılmıştır. 

Yaralı Mahmut Hikâyesi öğrenilmiş ve aynı karakterlerle yeni bir hikâye yazılmıştır. 

Karacaoğlan ile İsmikan Sultan Hikâyesi öğrenilmiş ve sevgi temalı bir şiir yazılmıştır. 

Ercişli Emrah ile Selvihan Hikâyesi öğrenilmiş ve hikâyenin sonunun değiştirildiği yeni 

bir hikâye yazılmıştır. 

Âşık Garip Hikâyesi öğrenilmiş ve baş kahramana konuyla ilgili duygu ve düşüncelerini 

içeren bir mektup yazılmıştır. 

Hurşit ile Mahımiri Hikâyesi öğrenilmiş ve hikâyeden seçilen kahramanlardan biri ve 

daha önce öğrenilmiş halk hikâyelerindeki kahramanlardan seçilen bir kahramanın yer aldığı 

yeni bir hikâye yazılmıştır. 

 

3.5. Verilerin Çözümlenmesi  

Sosyal bilimlerde son yıllarda daha çok tercih edilen yöntem nitel araştırma yöntemidir. 

Karataş (2015, s. 62) insanın ve toplumun değişken bir yapıda olması nedeniyle, bu alanla ilgili 

olgu ve olayları incelerken genelleme yapmaktan çok, anlamaya çalışmanın daha önemli 

olduğunu söylemektedir. Özellikle sosyal olguların kendine özgü boyutlarıyla bütüncül bir 

şekilde ele alınarak araştırılması gerektiği vurgusu, nitel yöntemin ön plana çıkmasına neden 

olmuştur. 

Nitel araştırmalarda amaç verilerin incelenmesi ve bu veriler üzerinde çalışmaktır. Bu 

yöntem sayesinde veriler detaylı değerlendirilebilir. 

Morrow (2005) ve Kan (2015), nitel araştırmalarda güvenirliğin sağlanması için farklı 

alan uzmanlarının araştırmanın bulgularını teyit etmesi gerektiğini belirtmiştir. Bu sebeple 

araştırma bulguları iki farklı alan uzmanı tarafından incelenmiştir. 
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Araştırmada kullanılan veriler içerik analizi ile incelenmiştir. İçerik analizi elde edilen 

verilerin daha yakından incelenmesini ve bu verileri açıklayan kavram ve temalara ulaşılmasını 

gerektirir (Yıldırım ve Şimşek, 2008: 89). İçerik analizi sayesinde araştırmacı çalışmayla ilgili 

detaylı çözümleme yapma fırsatını yakalar. Bu sebeple zor ve uzun bir süreç gerektirmesine 

karşın sosyal bilimlerde sıklıkla kullanılır. İçerik analizi yöntemi genelde istatiksel olarak 

açıklanamayan yazılı ve materyallerin çözümlenmesinde kullanılır.  

Öğrencilerin araştırma süreci boyunca yazdıkları yaratıcı yazma ürünleri Susar 

Kırmızı’nın geliştirdiği değerlendirme ölçeği ile değerlendirilmiştir. Öğrencilerin çalışmalarını 

bire bir gözlemleyebilmek araştırmacı açısından kolaylık sağlamıştır. 

Araştırma sürecinin son haftasında öğrencilerle yarı yapılandırılmış bir görüşme 

yapılmıştır. Görüşmeden elde edilen ses kayıtları araştırmacı tarafından yazıya dökülmüştür. 

Araştırmacı elde edilen verileri çözümlerken bütünden parçaya doğru bir yol izlemiştir. Buna 

göre ortaya çıkan cevaplar önce genel olarak değerlendirilmiş ve araştırmacı tarafından 

kategorilere ayrılmıştır. Daha sonra oluşturulan kategorilere giren sözcük ve cümleler 

belirlenmiş ve sayısal verilere ulaşılmıştır.  

Araştırmada değerlendirme araçları YİDÖF ve yarı yapılandırılmış görüşmeler sonucu 

ulaşılan veriler çözümlenirken öğrencilere rastgele 1’den 10’a kadar bir kod verilmiş ve öğrenci 

adları gizlenmiştir.  
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BÖLÜM 4 

4. BULGULAR 

Araştırmanın bu bölümünde uygulamalara katılan öğrencilerin yaratıcı yazma 

çalışmalarından elde edilen veriler çözümlenmiştir. Ardından uygulamalardan sonra 

öğrencilerle gerçekleştirilen yarı yapılandırılmış görüşmelerden elde edilen veriler kategorilere 

ve alt temalara ayrılmıştır. 

 

4.1. Yaratıcı Yazma Ürünlerinden Elde Edilen Bulgular 

Araştırmanın ilk haftası öğrencilerin yaratıcı yazma becerilerinin hangi düzeyde 

olduğunun tespit edilmesi amacıyla ön bir yaratıcı yazma çalışması yapılmıştır. Bu çalışmalar 

YİDÖF ile değerlendirilmiştir. Ulaşılan sonuçlar aşağıdaki gibidir. (Ölçek detayları ekler 

bölümünde bulunmaktadır.) 

Tablo 1. Ön uygulamaların YİDÖF'e göre değerlendirilmesi 

1. Öğrenci: 25 puan 2. Öğrenci: 10 puan 

3. Öğrenci: 45 puan 4. Öğrenci: 25 puan 

5. Öğrenci: 25 puan 6. Öğrenci: 45 puan 

7. Öğrenci: 65 puan 8. Öğrenci: 15 puan 

9. Öğrenci 9: 25 puan 10. Öğrenci: 40 puan 

 

Öğrencilerin ön çalışmalarında en çok sağlanan ölçütler 4 numaralı ve 6 numaralı ölçüt 

olmuştur. Bu ölçütler 9 çalışmada sağlanmıştır. 5 numaralı ölçüt iki çalışmada karşımıza 

çıkmaktadır. Bunun dışında 3 numaralı ölçütü sadece bir çalışmada; 2 numaralı ölçüt, iki 

çalışmada sağlanarak az karşılanan ölçütlerden olmuştur. 1 numaralı ölçütü ise hiçbir çalışma 

sağlamamıştır. 

Ön çalışmalara bakıldığında 10 puan ile en düşük puanı alan çalışmanın 2. öğrencinin 

çalışması olduğu görülmüştür. Çalışmada yerine getirilen tek ölçüt ise “Yazıda yer alan yeni 

fikirlerin anlaşır bir şekilde açıklanması” ölçütüdür. En yüksek puanlı çalışma 65 puan ile 7. 

öğrenciye aittir. Bu çalışma 1 numaralı ve 3 numaralı ölçütler dışındaki ölçütleri 

karşılamaktadır.  

Araştırma sürecinde ön çalışmalar dışında toplam 7 yaratıcı yazma uygulaması 

yapılmıştır.  
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İlk hafta öğrenilen Tahir ile Zühre hikâyesinden yola çıkarak yapılan yaratıcı yazma 

uygulamalarının YİDÖF’e göre değerlendirilmesi sonucu ulaşılan bulgular şu şekildedir: 

Tablo 2. 1. Hafta yapılan uygulamaların YİDÖF'e göre değerlendirilmesi 

Öğrenci 1: 85 puan Öğrenci 2: 70 puan 

Öğrenci 3: 85 puan Öğrenci 4: 45 puan 

Öğrenci 5: 45 puan Öğrenci 6: 100 puan 

Öğrenci 7: 65 puan Öğrenci 8: 45 puan 

Öğrenci 9: (katılmadı) Öğrenci 10: 65 puan 

 

Çalışmaya katılan öğrencilerin puan dağılımına bakıldığında ön çalışmaya göre anlamlı 

ve belirgin bir atış vardır. Sadece 7. öğrencinin puanı ön çalışma puanı ile aynı kalmıştır. Bu 

çalışmada 6. öğrenci tüm ölçütleri sağlayan bir yazma çalışması ortaya koymuştur. Çalışmaların 

tümüne bakıldığında en az sağlanan ölçütün bir çalışma (6. öğrenci) ile 3 numaralı “Yazıda 

özgün benzetme/benzetmelerin yer alması” ölçütü olduğu görülmüştür.  

İkinci hafta öğrenilen Köroğlu hikâyesinden yola çıkarak yapılan yaratıcı yazma 

uygulamalarının YİDÖF’e göre değerlendirilmesi sonucu ulaşılan bulgular şu şekildedir: 

Tablo 3. 2. Hafta yapılan uygulamaların YİDÖF'e göre değerlendirilmesi 

1. Öğrenci: 80 puan 2. Öğrenci: 50 puan 

3. Öğrenci: 80 puan 4. Öğrenci: 45 puan 

5. Öğrenci: 30 puan 6. Öğrenci: 90 puan 

7. Öğrenci: 80 puan 8. Öğrenci: 0 puan 

9. Öğrenci: (katılmadı) 10. Öğrenci: 65 puan 

 

İkinci hafta yapılan uygulama sonuçlarına bakıldığında çalışmaya katılan öğrenci 

puanlarının homojen dağılmadığı ve birbirinden uzaklaştığı görülmüştür. Burada bireysel 

farklılıkların ve çalışmanın şiir yazma üzerine olmasının etkisi olabilir. Çalışmaya katıldığı 

halde 0 puan alan katılımcı (8. öğrenci) verilen süre içerisinde yeni bir yazma çalışması ortaya 

koymamış; örnek olan verilen şiirden bazı dizeleri yazmakla yetinmiştir. Bu uygulamada 

öğrencilerin yazılarında ulaşmakta zorlandıkları ölçütlerin 3 numaralı ve 1 numaralı ölçüt 

olduğu görülmüştür. “Yazıya uygun bir başlık verilmesi”, “Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili 

ve akıcı bir şekilde ortaya konulması” ve “Yazıda yer alan yeni fikirlerin anlaşır bir şekilde 

açıklanması” ölçütlerinin ise birçok öğrencinin çalışmasında rahatlıkla sağlandığı görülür. 
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Üçüncü hafta öğrenilen Yaralı Mahmut hikâyesinden yola çıkarak yapılan yaratıcı 

yazma uygulamalarının YİDÖF’e göre değerlendirilmesi sonucu ulaşılan bulgular şu 

şekildedir: 

Tablo 4. 3. Hafta yapılan uygulamaların YİDÖF'ê göre değerlendirilmesi 

1. Öğrenci: 45 puan 2. Öğrenci: 80 puan 

3. Öğrenci: 85 puan 4. Öğrenci: (katılmadı) 

5. Öğrenci: 30 puan 6. Öğrenci: 55 puan 

7. Öğrenci: 65 puan 8. Öğrenci: 50 puan 

9. Öğrenci: 65 puan 10. Öğrenci: 85 puan 

 

Üçüncü hafta yapılan çalışmalarda 1 numaralı ölçüt üç öğrencinin çalışması dışındaki 

tüm çalışmalarda sağlanmıştır. 6. öğrencinin çalışması incelendiğinde yazısının yenilikler ve 

özgün benzetmeler içerdiği fakat anlatımda başarılı olamadığı görülmüştür. Bu uygulamada 

öğrencilerin özgün benzetmeler bulmakta zorlandığı fakat bilinen bir ögeyi yeni biçimde ifade 

etmekte zorlanmadıkları görülmüştür. 

Dördüncü hafta öğrenilen Karacaoğlan ile İsmikan Sultan hikâyesinden yola çıkarak 

yapılan yaratıcı yazma uygulamalarının YİDÖF’e göre değerlendirilmesi sonucu ulaşılan 

bulgular şu şekildedir: 

Tablo 5. 4. Hafta yapılan uygulamaların YİDÖF'e göre değerlendirilmesi 

1. Öğrenci: 60 puan 2. Öğrenci: 80 puan 

3. Öğrenci: 45 puan 4. Öğrenci: (katılmadı) 

5. Öğrenci: 80 puan 6. Öğrenci: 65 puan 

7. Öğrenci: (katılmadı) 8. Öğrenci: (katılmadı) 

9. Öğrenci: 80 puan 10. Öğrenci: 65 puan 

 

Dördüncü hafta yapılan bu çalışmaya katılan öğrencilerden sadece 3. öğrenci diğer 

öğrencilere göre düşük bir puan almıştır. 3. öğrencinin çalışması incelendiğinde şiirinin anlaşılır 

akıcı ve etkili olduğu görülmüş fakat özgün benzetmeler yapamamış, bilinen bir ögeyi yeni bir 

biçimde kullanamamış ve yazısında bir yeniliğe yer vermemiştir. Diğer öğrencilerin çalışmaları 

incelendiğinde ise çalışmaların çoğunda içeriğin bir yenilik getirmediği ve özgün benzetmeler 

bakımından yetersiz olduğu görülmüştür. 
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Beşinci hafta öğrenilen Ercişli Emrah ile Selvihan hikâyesinden yola çıkarak yapılan 

yaratıcı yazma uygulamalarının YİDÖF’e göre değerlendirilmesi sonucu ulaşılan bulgular şu 

şekildedir: 

Tablo 6. 5. Hafta yapılan uygulamaların YİDÖF'e göre değerlendirilmesi 

1. Öğrenci: 45 puan 2. Öğrenci: 65 puan 

3. Öğrenci: 45 puan 4. Öğrenci: 45 puan 

5. Öğrenci: 35 puan 6. Öğrenci: 70 puan 

7. Öğrenci: 65 puan 8. Öğrenci: 20 puan 

9. Öğrenci: 65 puan 10. Öğrenci: (katılmadı) 

 

Beşinci hafta yapılan bu çalışmada öğrenci puanları düşüktür. Öğrenciler Ercişli 

Emrah’ın hikâyede iki evlilik yapmasından ötürü duydukları rahatsızlığı hem yazılarında hem 

görüşmelerde dile getirmiştir. Yazılarında Ercişli Emrah’ın ikinci evliliği yapmaması odak 

noktalarını oluşturmuştur ve yazının diğer boyutlarını önemsemedikleri görülmüştür.  

Altıncı hafta öğrenilen Âşık Garip hikâyesinden yola çıkarak yapılan yaratıcı yazma 

uygulamalarının YİDÖF’e göre değerlendirilmesi sonucu ulaşılan bulgular şu şekildedir: 

Tablo 7. 6. Hafta yapılan uygulamaların YİDÖF'e göre değerlendirilmesi 

1. Öğrenci: 95 puan 2. Öğrenci: 75 puan 

3. Öğrenci: 55 puan 4. Öğrenci: (katılmadı) 

5. Öğrenci: 25 puan 6. Öğrenci: 95 puan 

7. Öğrenci: (katılmadı) 8. Öğrenci: (katılmadı) 

9. Öğrenci: 95 puan 10. Öğrenci: 75 puan 

 

Altıncı hafta yapılan bu çalışmaya katılan öğrencilerin puanlarına bakıldığında bir 

öğrenci hariç alınan puanların yüksek olduğu görülür. Çalışmalarda en sık rastlanan eksiklik 

“Yazının içeriğinin, alışılmışın dışında belli başlı bir yenilik ya da yenilikler içermesi” ölçütüne 

uygunluktur. Bu uygulamada yapılan çalışmalara bakıldığında “Yazıda yer alan yeni fikirlerin 

anlaşır bir şekilde açıklanması” ve “Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve akıcı bir şekilde 

ortaya konulması” ölçütleri yönünden öğrencilerin başarılı olduğu görülür. Yalnız bir öğrenci 

(3. öğrenci) “Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve akıcı bir şekilde ortaya konulması” ölçütünü 

sağlamakta zorlanmıştır.   
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Yedinci hafta öğrenilen Hurşit ile Mahımihri hikâyesinden yola çıkarak yapılan yaratıcı 

yazma uygulamalarının YİDÖF’e göre değerlendirilmesi sonucu ulaşılan bulgular şu 

şekildedir: 

Tablo 8. 7. Hafta yapılan uygulamaların YİDÖF'e göre değerlendirilmesi 

1. Öğrenci: 85 puan 2. Öğrenci: 65 puan 

3. Öğrenci: 65 puan 4. Öğrenci: 45 puan 

5. Öğrenci: 35 puan 6. Öğrenci: 70 puan 

7. Öğrenci: 85 puan 8. Öğrenci: 55 puan 

9. Öğrenci: 100 puan 10. Öğrenci: (katılmadı) 

 

7. hafta yapılan çalışmanın YİDÖF sonuçlarına göre öğrenciler genelde yüksek puan 

almıştır. Bu çalışmada da diğer pek çok çalışmalarında öğrenciler en çok gibi Yazıda özgün 

benzetme/benzetmelerin yer alması” ölçütünü sağlamakta zorlanmıştır. Bazı öğrencilerin (5. 

öğrenci ve 8. öğrenci) çalışmaları akıcılık ve fikirlerin açıklanması yönünden zayıftır. 

Çalışmalar incelendiğinde eklerin kullanımı ve geçiş ve bağlantı ögelerinin kullanılamayışı 

göze çarpmaktadır.  

Öğrencilerin çalışma kağıtlarının YİDÖF’e göre değerlendirilmesi sonucunda ulaşılan 

puanların aritmetik ortalaması alınmıştır ve aşağıdaki tabloda listelenmiştir. 

Tablo 9. Öğrencilerin tüm çalışmalarının aritmetik ortalaması 

1. Öğrenci: 70,7 puan 2. Öğrenci: 69,2 puan 

3. Öğrenci: 65 puan 4. Öğrenci: 45 puan 

5. Öğrenci: 40 puan 6. Öğrenci: 77,8 puan 

7. Öğrenci: 72 puan 8. Öğrenci: 34 puan 

9. Öğrenci: 67,5 puan 10. Öğrenci: 71 puan 

 

Bu sonuçlara göre çalışmaya katılan tüm öğrenciler ön uygulamadan aldıkları puanların 

üstünde puanlar almışlardır. Bazı öğrencilerin puan artışı oldukça yüksekken bazı 

öğrencilerdeki artış daha düşüktür. 10. öğrencinin ön uygulama puanı 10 iken tüm çalışmaları 

sonucunda elde ettiği puan 71’dir. 5. öğrencinin ön uygulama puanı 25 iken tüm çalışmaları 

sonucunda elde ettiği puan ise 40’tır. Öğrencilerin puanlarının aynı oranda artmamasının çeşitli 

sebepleri olabilir. İlgi ve istek duyma, çaba gösterme, ön bilgilerinin yeterli olup olmaması bu 

sebeplerden bazıları olabilir. 
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4.2. Yarı Yapılandırılmış Görüşmelerden Elde Edilen Bulgular 

Uygulamalara katılan öğrencilerin halk hikâyeleri ile yaratıcı yazma çalışmalarıyla ilgili 

görüşleri yarı yapılandırılmış olarak tasarlanan görüşme formu ile belirlenmiştir. Öğrencilerin 

cevapları incelenmiş, tema ve kodlara ulaşılmıştır. Belirlenen kodlar ve şunlardır: 

 

Tablo 10. Öğrenci görüşleri sonucu ulaşılan tema ve kodlar 

 

 

Araştırmadan elde edilen veriler incelenerek 4 tema belirlenmiştir. “Hikâye okumaya 

yönelik bakış açısı” ilk temadır. Bu temayla ilgili kodlar “ilgi çekici”, “aşk” ve “olağanüstü 

unsurlar” olarak sıralanabilir. İkinci tema “Öğrenme sürecinin niteliği” şeklindedir. Bu 

temadaki kodlar “7 ve 40 sayısı”, “Ercişli Emrah” ve “Eğlenme” şeklindedir. “Hayal gücünü 

geliştirmenin yaratıcılığa etkileri” olarak belirlenmiş olan üçüncü temanın kodları “Kitap 

Okuma” ve “Yazma Uygulamaları” olarak sıralanır. Dördüncü ve son tema olarak belirlenen 

“Yaratıcı yazma çalışmalarının yararları” teması “Yazma uygulamalarına yönelik olumsuz 

görüşlerin değişmesi” ve “Yazma isteği duyma” kodlarını içerir. 

Araştırmanın bu bölümünde ortaya çıkan temalara yönelik oluşturulan kodlarla ilgili 

öğrenci cevapları ve yorumlara yer verilmiştir. 

“Hikâye okumaya yönelik bakış açısı” temasının “ilgi çekici” koduyla ilgili alıntılar 

aşağıda verilmiştir. 

“Evet, özellikle bu çalışmada daha çok ilgimi çekti. Çünkü öykülerde heyecan her zaman 

dorukta oluyor. Olaylar büyük bir özenle yazılıyor. Heyecan dolu oluyor. Bazı olaylarda daha 

Tema 

 

Kodlar 

 

Öğrenci 

Sayısı 

Hikâye okumaya yönelik bakış açısı 

İlgi çekici  

Aşk   

Olağanüstü unsurlar  

Öğrenme sürecinin niteliği 

7 ve 40 sayısı  

Ercişli Emrah  

Eğlenme  

Hayal gücünü geliştirmenin yaratıcılığa etkileri 
Kitap okuma  

Yazma çalışmaları  

Yaratıcı yazma çalışmalarının yararları 

Yazma uygulamalarına yönelik 

olumsuz görüşlerin değişmesi 

 

Yazma isteği duyma  
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çok heyecan artıyor, bazen de normal bir şekilde ilerliyor. Heyecan mutlu ediyor insanı.” (1. 

ÖĞRENCİ) 

“... Çünkü sihir, büyü gibi fantastik olaylar oluyor. Bunlar benim çok ilgimi çekiyor.” (3. 

ÖĞRENCİ) 

Görüşme yapılan öğrencilerin hepsi halk hikâyelerinin ilgisini çektiğini belirtmiştir.  

“Hikâye okumaya yönelik bakış açısı” temasının “aşk” koduyla ilgili alıntılar aşağıda 

verilmiştir. 

“… genelde aşkı anlatanlar ya da böyle mücadeleyi anlatan öyküler hoşuma gidiyor. 

Kahramanlık hikâyeleri sıkıcı geliyor, ilgimi çekmiyor.” (9. ÖĞRENCİ) 

“Tahir ile Zühre gibi hikâyeler ilgimi çeker. Aşk ve kahramanlık konuları ilgimi çeker.” (5. 

ÖĞRENCİ) 

“Aşkla ilgili olabilir. Tahir ile Zühre gibi kavuşmayı anlatan bir hikâye yazmak isterim.” 5. 

(ÖĞRENCİ) 

Öğrenciler en çok sevda konulu halk hikâyelerini sevdiklerini ve ilgi çekici bulduklarını 

belirtmişlerdir. Cinsiyet özellikleri ve öğrencilerin yaş grubunun getirdiği özellikler bu durum 

üzerinde etkili olabilir. 

“Hikâye okumaya yönelik bakış açısı” temasının “olağanüstü unsurlar” koduyla ilgili 

alıntılar aşağıda verilmiştir. 

“... Çünkü öyküdeki fantastik ögeler beni kendine çekiyor. Ben çok beğeniyorum. Çoğu halk 

hikâyesinde de fantastik ögeler oluyor. Örneğin cadının sihir yapması, ab-ı hayat suyu.” (6. 

ÖĞRENCİ) 

“… Bazı hikâyelerde inanıp inanmamakta zorlanacağım olağanüstü unsurlar vardı. Bir 

hikâyede üç köpüğü içme durumu vardı ve benim dikkatimi çekmişti.” (10. ÖĞRENCİ) 

Verilen cevaplar öğrencilerin olağanüstü unsurlar içeren metinleri öğrenmekten 

hoşlandıklarını gösterir. Abı hayat, bade içme, üç köpük vb. gibi halk edebiyatı 

kaynaklarımızdaki bu zenginliklerle daha önce karşılaşmamış olmaları öğrencilerin ilgisini 

çekme konusunda büyük rol oynamıştır diyebiliriz. 

“Öğrenme sürecinin niteliği” temasında bulunan “7 ve 40 Sayısı” koduna ilişkin öğrenci 

görüşleri şu şekildedir: 

“Hikâyelerde geçen 7 ay, 7 gün. 40 gün 40 gece ifadelerin tekrar etmesi dikkatimi çekti.” (5. 

ÖĞRENCİ) 
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“7 sayısı bence. 7 ay 7 gün metinlerde sürekli geçiyor. 40 gün 40 gece, her şeyden 3 tane 

bulunması, Kara Vezir karakteri tekrar ediyor. …” (6. ÖĞRENCİ) 

“40 gün 40 gece kelimesi aşırı derecede sık çıkıyordu karşımıza. 7 sayısı çok fazlaydı. ...” (9. 

ÖĞRENCİ) 

Bazı sayılar edebiyatımızda gelenek olarak tekrar eder. Bu tekrar öğrencilerin dikkatini 

çekmiş ve halk edebiyatı geleneğimiz hakkında bilgilenmelerini sağlamıştır. 

“Öğrenme sürecinin niteliği” temasında bulunan “Ercişli Emrah” koduyla ilgili öğrenci 

görüşleri şu şekildedir: 

“Ercişli Emrah’ın ikinci bir evlilik yapması dikkatimi çekti. İkinci evliliği başta ilk evlilik 

zannediyorum. O zamanlar iki evlilik tuhaf olmayabilir bana bu zamanda tuhaf geldi.” (8. 

ÖĞRENCİ) 

“Değiştirme fırsatım olsaydı Ercişli Emrah ile Selvihan hikâyesinde Emrah’ın 2 kere 

evlenmesini değiştirdim. Selvi ile Emrah’ı evlendirirdim. Diğer kızı da başka iyi birisiyle 

evlendirirdim ama Emrah’ı 2 kere evlendirmezdim. Çünkü çok saçma geldi. Kızın (Selvihan’ın) 

peşinden o kadar koşmuş, 2 kere niye evleniyor?” (2. ÖĞRENCİ) 

“Ercişli Emrah ile Selvihan hikâyesinde Emrah’ın 2 kadınla evlenmesi benim fazla dikkatimi 

çekti. Çok saçma geldi bana. Önce birini sevip sonra başka biriyle de evlenmesi, iki kişiyi de 

sevmesi saçmaydı.” (7. ÖĞRENCİ) 

Öğrencilerin tamamı iki evliliği karşı bir tutumda olduklarını görüşmede verdikleri 

cevaplar ile belirtmiştir. Yaşanılan dönem ve içinde bulunulan toplumun edebiyatı etkilediği 

göz önüne alınırsa böyle bir durum günümüzde olağan karşılamamaları doğal bir durumdur. 

“Öğrenme sürecinin niteliği” temasında bulunan “Eğlenme” koduna yönelik görüşler 

aşağıda sıralanmıştır. 

“Öyküler, halk hikâyeleri, normal aşk hikâyeleri çok dikkatimi çekmeye başladı. Mesela 

öykülerin içindeki unsurlar ile eğlenmeye başladım, keyif aldım.” (2. ÖĞRENCİ) 

“… Bu çalışmadan çok keyif aldım.” (2. ÖĞRENCİ) 
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“Bu çalışmada metin yazmayı; şiir, hikâye yazmayı öğrendim. Bunlardan bayağı bir keyif 

aldım. Normalde hikâye yazmayı, şiir yazmayı sevmiyorum ama sizinle yazmaya başlayınca bir 

de eğlenince hoşuma gitti.” (5. ÖĞRENCİ) 

“… Bence halk hikâyeleri öğrenilirken dinleme yapılmalı, arkasında saz çalmalı. Zaten 

çoğunlukla saz çalmak da tekrar ediyor. Böyle öğrenmeyi çok sevdim.” (6. ÖĞRENCİ) 

Görüşme yapılan öğrenciler uygulamalardan keyif aldıklarını ve bu şekilde öğrenmenin 

daha eğlenceli olduğunu belirtmişlerdir.  

“Hayal gücünü geliştirmenin yaratıcılığa etkileri” temasında bulunan “kitap okuma” 

koduyla ilgili öğrenci görüşleri aşağıda verilmiştir. 

“… Kitap okuyarak, hikâyeler dinleyerek, başkalarıyla fikir alışverişi yaparak hayal gücümüzü 

geliştirebiliriz. Daha fazla kitap okuyunca muhtemelen kurgulama yapmak daha kolay olur. 

Farklı kitaplardan öğrendiklerimizi kendi yazılarımızda farklı duygularla kullanabiliriz.” (9. 

ÖĞRENCİ) 

“Kitap okumamız gerekir. Çünkü kitap okumak hem kelime dağarcığımızı geliştirir hem de 

farklı birçok durum ve hikâye öğrenmeyi sağlar. Bu da zihni geliştirir. …” (3. ÖĞRENCİ) 

“Hayal gücümüzü geliştirmek için bolca kitap okuyup, bu çalışmalarda yaptığımız gibi halk 

hikâyelerini dinleyebiliriz. …” (2. ÖĞRENCİ) 

“Bu hikâyelerin hayal gücünü geliştirdiğine inanıyorum. Daha fazla halk hikâyesi ve öykü 

okurum ve hayal gücümü daha fazla güçlendiririm. ...” (7. ÖĞRENCİ) 

Öğrencilerin okuma becerisi ile ilgili bu görüşler okuma zevkine vardıkları ve okumanın 

önemini fark ettikleri şeklinde yorumlanabilir. Çalışmada halk hikâyelerini öğrenirken okuma 

yapmaları bu görüşleri üzerinde etkili olduğunu söyleyebiliriz. 

“Hayal gücünü geliştirmenin yaratıcılığa etkileri” temasında bulunan “yazma 

uygulamaları” koduyla ilgili öğrenci görüşleri aşağıda verilmiştir. 

“… Hayal gücü yaratıcılığımızı gelişir bu da doğrudan yazma becerimizi geliştirir. Bir hikâyeyi 

daha güzel kelimeler ile anlatabilmeyi ve daha kolay kurgulamayı sağlar.” (3. ÖĞRENCİ) 
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“… hayal gücümüzü geliştirirsek hayalimizdeki şeyi yapabiliriz. Hayalimizdekini yazarız. Bunu 

da bizim yaratıcılığımızı etkiler. Anlatacağımız daha çok şey olur.” (4. ÖĞRENCİ) 

“Daha farklı konularda fikir üretebiliriz, farklı konularda yazabiliriz, yaratıcı yazma yapmış 

oluruz.” (8. ÖĞRENCİ) 

“Kendi başımıza olduğumuz zamanlarda aklımıza gelen bir hikâyeyi ya da yazabiliriz. …” (9. 

ÖĞRENCİ) 

“… Babaanne ve anneannelerimizden hikâye dinleyebiliriz, yazı yazabiliriz.” (3. ÖĞRENCİ) 

“Halk hikâyelerini öğrenmek, yazarlık çalışmaları ve etkinlikler ile hayal gücümüzü 

geliştirebiliriz. Okul dışında hayal gücümüzü geliştirmek için yazı çalışmaları yapabiliriz, 

farklı türlerde de kitap okuyabiliriz.” (1. ÖĞRENCİ) 

Yazma uygulamalarına yönelik verdikleri cevapların tamamının olumlu olması 

öğrencilerin bu çalışmada eğlendiklerini gösterir.  

“Yaratıcı yazma çalışmalarının yararları” temasında bulunan “Yazma uygulamalarına 

yönelik olumsuz görüşlerin değişmesi” koduna yönelik görüşler şu şekildedir: 

 “… Önceden yazamıyordum, yani korkuyordum. Ama şimdi daha iyi yazabilirim.  

Okuduklarımdan faydalanarak yazmayı öğrendim.” (10. ÖĞRENCİ) 

“… Yazı yazma yeteneğim olduğunu öğrendim. Ümitsizliğe kapılıp yazamam edemem 

dememem gerektiğini öğrendim. Aslında yapamam dediğim şeyleri üstüne gidip aşarsam 

yapabileceğimi de öğrendim.”  (2. ÖĞRENCİ) 

“… Ben bu çalışmalara başlamadan önce hiç yazma yeteneğim olmadığını düşünüyordum. 

Ama bu çalışmaya başladıktan sonra hayal gücümün çok geliştiğini fark ettim. …” (2. 

ÖĞRENCİ) 

“Beni geliştirdi. Yazdıkça geliştiğimi ve ilk yazım ile son yazım arasında çok büyük fark 

olduğunu düşünüyorum. Eskisinden güzel yazdığımı düşünüyorum ve yazmayı seviyorum.”  (3. 

ÖĞRENCİ) 

 “Meclis, bade içme gibi birçok yeni kelime ve unsuru öğrendim. Okuduğum metinler kurgu 

yapmayı kolaylaştırdı.” (9. ÖĞRENCİ) 
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Öğrenci görüşleri dikkate alındığında çalışmada önce öğrencilerin yazma konusunda 

kendini yetersiz hissettiği, yapamayacağını düşündüğü görülmektedir. Yapılan uygulamalar ile 

öğrenciler kendilerine yönelik algıları olumlu yönde değişmiştir. Psikolojik olarak bu 

uygulamaların çocuklar üzerinde olumlu etki bıraktığı söylenebilir. Görüşmelerde bir öğrenci 

(8. öğrenci) kendi çalışmalarını değerlendirmekten kaçınmış ve “Bilmiyorum, 

hatırlamıyorum.” cevabını vermiştir. Başka bir öğrenci ise halk hikâyelerinde beğendiği ve 

yaratıcı unsur olarak değerlendirdiği ögeleri kendi metinlerinde kullanmasına rağmen kendi 

metnini beğenmediğini belirtmiştir. Bu görüş şu şekildedir: 

“Kendi yazdıklarımda fazla dikkat çekici bir şey görmüyorum. İşlediğimiz hikâyelerden benzer 

ögeler, kendimden bir şeyler ekledim ama dikkatimi çekmiyor. Bir yazımda kara veziri hançerle 

öldürüyordum. Okuduğumuz metinlerde dikkatimi çekiyor ama kendi yazımda ilgimi 

çekmiyor.” (5. ÖĞRENCİ) 

Buna göre bahsi geçen iki öğrencinin kendi çalışmalarını yeterince iyi bulmadıklarını 

söyleyebiliriz. 

“Yaratıcı yazma çalışmalarının yararları” temasında bulunan “Yazma isteği duyma” 

koduna yönelik görüşler şu şekildedir: 

“… Bu süreç beni bilgilendirdi, yazı yazabilmeyi ve hayal kurmayı öğretti. Kendimi daha rahat 

ifade edebilmemi sağladı. Yazmaya karşı istekliyim ve bu çalışmayı çok sevdim.” (1. 

ÖĞRENCİ) 

 “… Yazmak, yeni kelimeler öğrenmek, kelime dağarcığımızın gelişmesini de etkiliyor. Bu 

yönden de etkilemiş oluyor. Artık bolca yazmaya çalışacağım. Burada gelişti.” (2. ÖĞRENCİ) 

“Ben eskiden çok fazla hikâye okumuyordum. Bunları dinledikçe hikâyeleri daha çok sevmeye 

başladım. Daha çok yazmak istiyorum.” (4. ÖĞRENCİ) 

Yapılan uygulamalarda öğrenciler yazma becerisinin geliştirilebilir bir beceri olduğunu 

fark etmişlerdir. Bu farkındalık öğrencilerde daha güzel yazılar yazmaya yönelik bir istek 

oluşturmuş olabilir. 
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BÖLÜM 5 

5. TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

Halk hikâyelerini kullanarak yaratıcı yazma uygulamalarının yapıldığı bu araştırmada 

eylem araştırması yöntemi kullanılmıştır. Ayrıca uygulamaların etkililiği yarı yapılandırılmış 

görüşme formları yoluyla öğrenci görüşleri değerlendirilmiş ve araştırmanın nicel verileri nitel 

veriler ile desteklenmiştir. Ulaşılan bulgular doğrultusunda araştırma sonuçları ortaya konmuş 

ve öneriler getirilmiştir. 

 

5.1. Tartışma 

Bu çalışmanın kapsamında aşağıdaki alt problemlere cevap aranmıştır. 

a) Halk hikâyeleri eğlenceli midir? 

Halk hikâyeleri kullanarak yapılan yaratıcı yazma uygulamalarından sonra yarı 

yapılandırılmış görüşme formu ile alınan öğrenci görüşlerine göre halk hikâyeleri öğrenciler 

tarafından sevilmiş ve eğlendirici bulunmuştur. Başta halk hikâyelerini ilgi çekici bulmayan 

sonrasında eğlendiği için ilgi çekici bulduğunu söyleyen bir öğrenci bu duruma güzel bir 

örnektir. Böylece öğrenciler okuma ve yazma konusunda daha istekli bir duruma gelmiştir. 

b) Öğrencilerin halk hikâyeleri ile yaratıcı yazma çalışmaları yapmak konusundaki 

görüşleri nelerdir? 

Uygulamalardan sonra alınan öğrencilerin görüşlerine göre halk hikâyeleri ile yaratıcı 

yazma çalışmalarını sevmişlerdir. Öğrencilerden bazıları görüşme sırasında diğer derslerde de 

bu uygulamaya benzer uygulamaların yapılmasını istediklerini belirtmişlerdir. Kendini daha 

rahat ifade edebildiğini söyleyen bir öğrenci ise artık yazma konusunda istekli olduğunu 

belirtmiştir. Yapılan bu çalışmalar ile hayal gücünün geliştiğini düşünen öğrenciler daha fazla 

halk hikâyesi okuyacağını söylemiştir. 

c) Halk hikâyelerinin yaratıcı yazma becerisine etkisi nasıldır? 

YİDÖF aracılığıyla elde edilen verilere göre öğrencilerin büyük bölümü yaratıcı yazma 

becerisini geliştirmiştir. Bu gelişme, öğrenciler tarafından da fark edilmiş ve yazmaya karşı 

olumlu tutum, yazma sevgisi ve ilgisi geliştirmeleri ile sonuçlanmıştır. Görüşme yapılan 
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öğrencilerin neredeyse hepsi kelime hazinelerinin geliştiğini ve bunun yazmalarına olumlu 

yansıdığını belirtmiştir. Ayrıca bazı öğrenciler hikâyeyi kurgulamakta zorlanmadığını ve daha 

kolay yazabildiğini de söylemiştir. Öğrenciler okuduklarından faydalanarak yazma çalışması 

yapabildiğini fark etmiştir. Hayâl kurma becerilerinin geliştiğini düşünen öğrencilerin yazma 

konusu bulmakta zorlanmadıkları da görüşmeler sonucunda ortaya çıkmıştır.  

 

5.2. Sonuç 

Bu araştırma kapsamında yapılan yaratıcı yazma uygulamaları YİDÖF ile 

değerlendirilmiştir.  Bu yaratıcı uygulamalarından sonra yarı yapılandırılmış görüşme formuna 

göre öğrencilerin görüşlerine başvurulmuştur.  

“Yazının içeriğinin, alışılmışın dışında belli başlı bir yenilik ya da yenilikler içermesi” 

ölçütü genel anlamda öğrenci çalışmalarında karşılanmıştır.  Bu yenilikler en çok günümüzden 

örnekler verme, günümüze uyarlama, okunan başka metindeki bir unsurun uygulamadaki 

çalışmaya uyarlanması olarak kendini göstermiştir.  

YİDÖF sonuçlarına göre öğrenciler “Yazıda bilinen bir öğenin yeni bir biçimde ifade 

edilmesi” ölçütüne uygun yazabilmiştir. Bu da öğrendiklerinden yararlanarak yazılarında 

yeniden kullanabildiklerini göstermektedir. Öğrencilerin halk hikâyeleri ile daha fazla ve sık 

buluşmasının sağlanması bu becerilerini daha çok geliştirecektir. Öğrenciler yarı 

yapılandırılmış görüşmelerde bu becerilerinin gelişmesi ile daha iyi yazabileceklerine 

inandıklarını da söylemişlerdir. 

Öğrencilerin çalışmalarında ortaya koymakta en çok zorlandıkları ölçüt “Yazıda özgün 

benzetme/benzetmelerin yer alması” şeklinde karşımıza çıkar. Olay ağırlıklı yazılarda bu 

özelliğin geri plana itildiği olayın anlatımına öncelik verildiği düşünülebilir. Fakat şiir 

çalışmalarında da yeterli düzeyde benzetmelerden yararlanamamaları öğrencilerin bu konuda 

eksik olduğunu gösterir. 

Öğrenciler “Yazıda yer alan yeni fikirlerin anlaşır bir şekilde açıklanması” ölçütü 

öğrencilerin birçok çalışmasında ve sıkça karşılanmıştır. Bu da yaratıcı yazma çalışmalarının 

öğrencinin kendini daha rahat ifade etmesine fırsat tanıdığını gösterir.  

“Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve akıcı bir şekilde ortaya konulması” ölçütü 

öğrencilerin birçok çalışmada ulaşabildiği bir ölçüttür. Fikirlerini etkili ve akıcı olarak ortaya 
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koyamadıkları çalışmalara baktığımızda anlamlı bir tablo ortaya çıkmamaktadır. Bu da konuya 

ilgi duymama, çalışmanın yapıldığı gün yazma motivasyonun düşük olması vb. bireysel 

sebeplere yorulabilir. Ayrıca bu ölçütün sağlanamadığı metinler incelendiğinde birçoğunda 

geçiş ve bağlama ögelerini kullanmadaki eksiklikler öne çıkmaktadır.  

Öğrenciler “Yazıya uygun bir başlık verilmesi” ölçütüne uygun yazmakta 

zorlanmamıştır. Bu ölçütün daha az karşılandığı çalışmalar Âşık Garip’e mektup yazdıkları 

etkinliktir. Araştırmacı bu çalışmada gerekli bilgileri vermiştir. Ancak çalışmanın bir mektup 

yazma etkinliği olması ve mektubun hitapla öğrencilerin başlık yazmayı gözden kaçırdığını 

düşündürmektedir. 

Yaratıcı yazma becerilerinin gelişimi her öğrencide aynı düzeyde görülmemiştir. Bazı 

öğrencilerde yaratıcı yazma becerileri daha az düzeyde gelişmiştir. Bu olağan bir sonuçtur. 

Gelişimsel ve bireysel farklılıklar gereği her öğrenci aynı biçimde ve aynı hızda öğrenmez. 

Ayrıca okul başarısı ve bilişsel yeterliklerinin de tüm öğrenciler için aynı olmadığı göz ardı 

edilemez. YİDÖF sonuçlarına bütünsel olarak bakıldığında halk hikâyeleri kullanarak yapılan 

yaratıcı yazma çalışmalarının öğrencilerin büyük bölümünün yaratıcı yazma becerileri üzerinde 

olumlu yönde etki ettiği sonucuna ulaşılmıştır.  

Yarı yapılandırılmış olarak gerçekleştirilen görüşmelerde verilen cevaplara 

bakıldığında öğrenciler yazabildiğini fark etmiştir. Öğrencilerin hemen hepsi bu çalışmadan 

önce yazmayı ve okumayı sevmediğini ve kendisinde yazma yeteneğinin olmadığını 

düşündüğünü söylemiştir. Bu çalışmalardan sonra ise okumayı sevdiklerini ve istedikleri zaman 

yazabileceklerini dile getirmişlerdir. Ayrıca öğrenciler halk hikâyelerini daha önceden 

bilmediklerini ve bu çalışmadan sonra da okumak için istekli olduklarını belirtmişlerdir.  

Şüphesiz ki bu çalışmanın öğrenciler açısından önemli sonuçları vardır. Bunların 

başında yaratıcı yazma becerilerinin olumlu yönde gelişmesi ve bu gelişmeye bağlı olarak 

öğrencilerin kendilerine güvenmeleri ve yazmaktan korkmamaları gelmektedir. Bu sayede 

öğrencilerdeki yazmaya karşı mesafe azaltılmış ve yazamama endişesi kırılmıştır. 

 

5.3. Öneriler 

Bu bölümde araştırmanın sonuçları doğrultusunda önerilere yer verilmiştir.  
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Ders kitaplarında Türk halk hikâyelerine daha çok yer verilmelidir. Bu halk hikâyelerine 

yer verirken etkinlikler çocuğa görelik ilkesine uygun olarak düzenlenmelidir.  

Türk halk hikâyelerine derslerde ve ders kitaplarında yer verirken metinlerin dil ve 

anlatım özellikleri öğrencilerin rahatlıkla anlayacağı şekilde ve sınıf düzeyine göre yeniden 

düzenlenmelidir.  

Türk halk hikâyeleri ortaokullarda seçmeli ders olarak verilen yazarlık ve yazma 

becerileri dersinin öğretim programına MEB tarafından eklenmelidir.  

Türkçe öğretmenleri halk hikâyelerini kullanarak yaratıcı yazma çalışmaları yaparken 

sınıf içi ve sınıf dışında farklı uygulamalar yapabilmelidir. Böylece öğrencilerin kendini sözlü 

ve/veya yazılı olarak değişik yollarla daha rahat ifade edebilmesi ve hayal kurma becerisinin 

gelişmesi sağlanabilir.  

Öğretmenler yazma uygulamalarının sadece başarılı olmak için bir zorunluluk 

olmadığını, eğlenceli bir ihtiyaç olduğunu çeşitli sınıf içi ve sınıf dışı etkinlikler ile öğrencilere 

hissettirmelidir. Böylece öğrencilerin yazma algıları olumlu yönde değiştirilebilir. 

Yapılan uygulamalarda halk hikâyelerinin çocuklar tarafından çok fazla bilinmediği 

görülmüştür. Çocuklar halk hikâyelerini daha erken öğrenmelidir. Bu amaçla 8. sınıf düzeyinde 

yapılan bu çalışmanın benzerleri yaş grubuna göre düzenlenerek diğer sınıf düzeylerinde de 

yapılabilir. Ayrıca aileler çocuklara halk hikâyelerini anlatmalı ve çocuğu halk hikâyelerine yer 

veren kitaplarla buluşturmalıdır. 

Çocuk edebiyatı yazarları Türk halk hikâyelerinden daha fazla yararlanmalı ve 

kitaplarında yer vermelidir. Böylece çocuklarımızın kültürünü tanıması ve içselleştirmesi 

sağlanabilir. 

Bu çalışma 10 kız öğrenci ile yürütülmüştür. Çalışmada noktalama ve yazım kuralları 

değerlendirme dışında bırakılmıştır. Bu alanda yapılacak başka çalışmalar biçimsel özellikleri 

de önceleyerek daha kalabalık gruplarla ve erkek öğrencileri de kapsayacak şekilde yapılabilir. 
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EKLER  

Ek 1: KÖROĞLU HİKÂYESİ 

 

 



38 

 



39 

 

 



40 

 

Ek 2: YARALI MAHMUT HİKÂYESİ 

 

 



41 

 

Ek 3: ERCİŞLİ EMRAH İLE SELVİ HAN HİKÂYESİ 

 



42 

 



43 

 

 



44 
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Ek 4: KARACA OĞLAN İLE İSMİKAN SULTAN  

 



47 

 

Ek 5: ÂŞIK GARİP HİKÂYESİ 

 



48 

 

 



49 

 

Ek 6: TAHİR İLE ZÜHRE HİKÂYESİ 

 



50 
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Ek 7: HURŞİT İLE MAHIMİHRİ HİKÂYESİ 

 



52 
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Ek 8: Yaratıcı Yazma İçin Değerlendirme Ölçütleri Formu (YİDÖF) 

 

ÖLÇÜTLER  PUAN 

1. ÖLÇÜT 

Yazının içeriğinin, alışılmışın dışında 

belli başlı bir yenilik ya da yenilikler 

içermesi 

20 

2. ÖLÇÜT 
Yazıda bilinen bir öğenin yeni bir 

biçimde ifade edilmesi 
20 

 

3. ÖLÇÜT 

Yazıda özgün 

benzetme/benzetmelerin yer alması 
15 

4. ÖLÇÜT 
Yazıda yer alan yeni fikirlerin anlaşır 

bir şekilde açıklanması  
10 

5. ÖLÇÜT 
Yazıdaki duygu ve fikirlerin etkili ve 

akıcı bir şekilde ortaya konulması 
20 

6. ÖLÇÜT Yazıya uygun bir başlık verilmesi 15 
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Ek 9: Halk Hikâyelerinin 8. Sınıf Öğrencilerinin Yaratıcı Yazma Becerilerine Etkisini 

İncelemeye Yönelik Yarı Yapılandırılmış Görüşme Formu 

  

1. Hikâyeler ilginizi çeker mi? Neden? 

 

2. Bir hikâye yazmak isteseniz konusunun ne olmasını isterdiniz? 

 

3. Okuduğunuz ve/veya dinlediğiniz hikâyelerde en dikkat çekici özellikler nelerdir? 

 

4. Okuduğunuz ve/veya dinlediğiniz hikâyeleri değiştirme fırsatınız olsa neyi değiştirirsiniz? 

 

5. Yazdığınız metinlerin yaratıcı unsurlar içerdiğini düşünüyor musunuz? 

 

6. Hayal gücümüzü geliştirmek için neler yapılabilir? 

 

7. Hayal gücümüzü geliştirmek yaratıcılığımızı etkiler mi? Nasıl? 

 

8. Bu çalışmada yeni bir şeyler öğrendiniz mi? Neler öğrendiniz? 
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Ek 10: Öğrenci 2’nin Ön Uygulama Çalışması 
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Ek 11: Öğrenci 7’nin Ön Uygulama Çalışması 
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Ek 12: Öğrenci 6’nn 1. Uygulama Çalışması 

 

 



58 

 

Ek 13: Öğrenci 3’ün 1. Uygulama Çalışması 

 

 

 

 

 

 



59 

 

Ek 14: Öğrenci 1’in 1. Uygulama Çalışması 

 

  



60 

 

Ek 15: Öğrenci 6’nın 2. Uygulama Çalışması 
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Ek 16: Öğrenci 1’in 2. Uygulama Çalışması 
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Ek 17: Öğrenci 3’ün 2. Uygulama Çalışması 
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Ek 18: Öğrenci 10’un 3. Uygulama Çalışması 
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Ek 19: Öğrenci 3’ün 3. Uygulama Çalışması 
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Ek 20: Öğrenci 2’nin 3. Uygulama Çalışması 

 

 

  



66 

 

Ek 21: Öğrenci 2’nin 4. Uygulama Çalışması 
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Ek 22: Öğrenci 9’un 4. Uygulama Çalışması 
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Ek 23: Öğrenci 5’in 4. Uygulama Çalışması 
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Ek 24: Öğrenci ’in 5. Uygulama Çalışması 
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Ek 25: Öğrenci ’in 5. Uygulama Çalışması 

 

  



71 

 

Ek 26: Öğrenci 9’un 6. Uygulama Çalışması 
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Ek 27: Öğrenci 1’in 6. Uygulama Çalışması 
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Ek 28: Öğrenci 6’nın 6. Uygulama Çalışması 
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Ek 29: Öğrenci ’nın 7. Uygulama Çalışması 
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Ek 30: Öğrenci ’nın 7. Uygulama Çalışması 

 


